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CONG TV CO PHAN XUAT NH~ KHAu KIEN GIANG
85-87 Lac H6ng, P. Vlnh Lac, Thanh ph6 Rach Gia, Tinh Kien Giang

BAo eAo eVABAN TONGGIAM DOC

Ban TOngGiam d6e Cong ty c6 phArrXuAtNh~p KhAnKien Giang (sau day goi tit la "Cong ty") trlnh bay Bao cao
ellamlnh viiBao cao tai ehinh eho nlim tai chinh ket thuc ngay 31112/2018.

CONGTY

Cong ty C6 philn XuAtnh~p khAuKien Giang duoc thanh I~ptren co sa chuyen Cong ty TNHH M(\t thanh vien Xudt
nhap khau Kien Giang thuQeCong ty TNHH M(\t thanh vien - T6ng Cong ty Luong thuc Mien Nam thanh Cong ty C6
phArrthea Quyet dinh s6 II/QD-HDTV ngay 16/01/2015 cua HQi d6ng thanh vien T6ng Cling ty Luong thuc Mien
Nam vi: vi~e tilin hanh e6 phArrhoa Cling ty TNHH MQtthanh vlen Xullt nh~p khAuKien Giang. Cling ty hoat dQng
thea GiAychang nh~ dllng Icy doanh nghiep cling ty ce phArrsO 1700I00989 do Sa K€ hoach va DAuIn tlnh Kien
Giang cap Ian thir 20 ngay 10 thang 05 nam2018.

Tf\! sa ehinh ella Cling ty duge d~t t~i: 85-87 L~eH6ng, P. Vinh L~e, Thilnh phOR~ehGia, Tinh Kien Giang.

HOI DONG QUAN TRI. BAN TONG GIAM DOC vA BAN KIEM SOAT

Cae thilnhvien eiIaHQid6ng Quim tri trong nam va t~inglty I~pbao eao nay bao g6m:

Dng DoimHuYnhDiing CM tieh

Dng B~ehNg\>eVI!n Uy vien

Dng Ph~mMinh Trung Uy vien

Bit Duong Thi Thanh Nguy~t Uy vien

Dng Phan HiIngMinh Uy vien

I Cae thilnh vien eiIa Ban T6ng GiAmd6e d. dii:uhilnhCling ty trong nam va ~i ngay I~pbao eao nay bao g/;m:

I
I
I
I
I
I
I
I
I

Ba Duong Thi Thanh Nguy~t Tbng Giam d6e

PM Tbng GiAmd6e

T6ng GiAmdbe

PM Tbng GiAmdbe

(B6 nhi~mngay 11/05/2018)

(Mien nhi~mngay 11105/2018)

(Mien nhi~mngay 1110512018)Dng B~ehNg\>eViln

Dng Ph~mMinh Trung

Cae thilnh vien ella Ban Kilim soat bao g6m:

Ba Tran Thi Mai Trinh

Dng Nguyen Thanh Son

Ba Nguyen Thi Phugng

Truangban

Thanh vien

Thilnh vien

KIEM ToAN VIEN

Cling ty TNHH Hang Ki6m toan AASC d. thITehi~nkiem toimcae Bao cao tMehinh eho Cling ty.
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CONGTYCOPHANXUAT~ KHAu KIENGIANG
85-87 Lac HOng,P. Vinh Lac, Thanh phORach Gia, Tinh Kien Giang

CONGBOmACH NHI¥M cUA BANTONGGIAMDOCDOl vor BAo cAo TAl CHiNH

Ban Tang Giam dOeC6ng ty chiu trach nhiem v€ viee I~pBao cao tai ehinh phan anh trung thuc, hop Iy tinh hinh tai
ehinh, ket qua hoat d(lng kinh doanh va tinh hinh luu chuysn tiSn t~ cua Cong ty trong nam. Trong qua trinh I~pBao
cao tai ehinh, Ban Tang Giam dOeCong ty eam ket da tuan thu cac yeu cAusau:

Xay dung va duy trI IdSm soat ne)ibe)rna Ban T6ng Giam d6e va Ban quan trj Cong ty xac dinh lit can thi€t dS
dam bao cho vi~e I~pva trinh bay Bao cao tai ehinh khong eon sai s6t trong yeu do gian I~ hoac do nh§m lin;

Lila chon cac ehinh sach ke toan thfch hop va ap d\111gcac ehinh sach nay m(\t each nh:lt quan;

Dua ra cac danh gia va dll doan hgp Iyva th~ trQng;

Neu ro eae ehu:lnmile ke toan dUlleap d\lng e6 dUlletuan thu hay khong, e6 nh!tng ap d\lng sai I~ehtrQngy€u
den mue e:lnpMi eong b6 va giai thleh trong Bao eao tai ehinh hay khong;

L~pva trinh bay eae Bao eao tai ehinh tren eo sa tuan thu cae Chudnmile K€ toan, Che di)K€ toan doanh nghi~p
Viet Nam va eae quy djnh phap 1:9e6 lien quan den viee I~pva trinh bay bao eao tai ehinh;

L~p citeBao eao tai ehinh dlla tren eo sa ho~t d(\ng kinh doanh lien !\le, trir truOnghW kh6ng the eho r~ng Cong
ty se ti€p !\le ho~t de)ngkinh doanh.

1~
l'
'.11
r.P

Ban TOngGiam d6e Cong ty dam bao r~ng eae s6 k€ toan dUlle luu gift dBphan imh tinh hinh Uliehlnh eua Cong ty,
v6i mue de)trung thlle, hgp 1:9~i b:lt eu thOidiSmnao va dam bao r~g Bao eao tai ehinh tuan thu eae quy djnh hi~n
hanh eua Nha nuoe. Dling thOi e6 traeh nhiem trong vi~e bao dam an toilo tiii sim eua Cong ty va thlle hi~n eae bien
pMp thich hQPd€ ngan eh~, phat hi~n eae himh vi gian I~ va eae vi ph~ khac.

TF=

Ban T6ng GiAmdbe Cong ty eam kilt r~ng Bao eao tai ehinh dil philo imh trung thlle va hQP1:9tinh hinh tiii ehlnh eila
Cong ty t~i thOidiBmngay 31 thang 12 nam 2018, k€t qua ho~t de)ngkinh doanh va tinh hinh luu ehuy€n tiSn t~ eho
nam tai ehinh ket thue eUngngay, phil hW vai Chudnmile k€ toan, Chi!de)ke toan doanh nghi~pVi~tNam va tuan thu
eae quy djnh pMp 1:9e6 lien quan den vi~e I~pva trinh bay bao eao tai ehinh.

Cam kSt khAc

Ban Tbng Giam dOeeam kilt r~g Cong ty tuan tM Nghj djnh 71/20171ND-CP ngay 06/06/2017 hu<'rogdan vSquiin trj
eong ty ap d\lng dOiv6i eong ty d~i ehUngva Cong ty khong vi ph~m nghla V\l eong b6 thong tin theo quy djnh ~i
Thong IIIs6 155/20151TT-BTC ngay 06/10/2015 eila Be)Tili ehinh hu<'rogdiin eong b6 thOngtin tren Thi truOng eht'rng
khmln.

DU'O'UgThj Thanh Nguyft
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BAo cAo KIEMTOANDQCL~P
Quy cA dong, HOi dAng Quan tr] vii Ban TAng Giam d6e
Cong ty cA ph§n Xu~1 Nh,p KhAu Kien Giang

Klnh gui:

I
I
I Chung toi da kiem toan Bao cao tai ehinh kern theo cua Cong ty C6 phan Xu~t Nhap Khilu Kien Giang duge I~p

ngay 15 thang 02 nam 2019, tir trang 05 d€n trang 38, baa g6m: Bang can dbi k€ toan tai ngay 31 thang 12 nam
2018, Baa cao k€t qua hoat dQng kinh doanh, Baa cao hru chuyen ti~n t~ eho nam tai ehinh k~t thuc cung ngay va
Ban thuyet minh Bao cao tai ehinh.

Trach nbi~m cua Ban TAng Ghlm dtle

Ban T6ng Giam dile Cong ty chju trach nhiem v~ viec I~p va trinh bay trung thirc va hop Iy Baa cao tai chlnh cua
Cong ty thea Chuftn rmrc k€ toan, Ch€ dQ kti toan doanh nghi~p Vi~t Nam vAcitc quy dinh phap Iy c6 lien quan dtin
vi~e I~p va trlnh bay baa eao tAi chinh vAehiu traeh nhi~m v€ ki~m soat nQi bQ rnABan T6ng Giam dilc xac dinh IA
din thi€t de dfun baa cho vi~c I~p vAtrlnh bay Baa cito tai chinh khong c6 sai s6t tr\)ng y€u do gian I~n ho~e nhlim
Illn.
Trlleh nhi~m eua Ki€m toan vien

Traeh nhi~m cua chUng toi iii dua ra y kitin v€ Bao cao tili ehinh dl'a tren k€t qua eua eUQeki€m toano Chung toi da
titin hanh kiolm toan theo cac chuiln ml'e kiem toan Vi~1 Nam. Cae ehuiin ml'C nay yeu eAu chUng toi toAn thu
chuiln ml'e va cae quy dinh v€ d~o dirc ngh€ nghi~p, I~p k€ ho~eh vAthl'e hi~n eUQeki~m toan dold~t duge Sl' dam
bAa hgp Iy v~ vi~e li~u Baa cao tAiehinh cua Cong ty c6 con sai s6t trQng yoluhay khong.
Cong vi~c ki€m toAn baa g6m thl'C hi~n cite thU tve nhlim thu th~p cite bilng chUng kiem toan v€ cae s6 li~u va
thuy€t minh tren Baa cao tili chinh. Cac thu tvc ki€m toan duge l\la chQn d\la Inin xet doan eua kitlm toan vien, baa
g6m danh gia nii ro c6 sai s6t trQng y<1utrong Baa cao tili chinh do gian I~n ho~e nhlim 11[n.Khi th\le hi~n danh giit
cae rili ro nAy, ki~m toan vien da xem xot kiolm soat n(ii b(i cua Cong ty lien quan d€n vi~e I~p va trlnh bay Bao cao
tAi ehinh trung th\le, hgp Iy nhilm thi€t k€ eac thu wc ki€m toan phil hgp vai tinh hlnh th\lc t€, tuy nhien khong
nhilm mllc dieh dua ra y ki€n v~ hi~u qua eua ki~m soat ne)i be) eua Cong ty. Cong vi~c ki~m toan eang baa g6m
danh gill tinh thich hgp cua cac chinh sach k~ toan duge ap dvng va !fnh hgp Iy cua cac uac !fnh kti toan cua Ban
T6ng Gifun d6e eOng nhu danh gia vi~c trlnh bAyt6ng th~ Baa eao tAiehinh.

I
I
I
I
I
I
I
I
I

ChUng toi tin mUng clng cac bilng chUng ki~m toan rna chUng toi da thu th~p dugc la dAydu va thieh hgp lam e(J so
cho y kitin kiolmtoan cua chUng toi.

Y ki@n coa Ki@m toaD vieD

I
Thea y ki<1neua chUng toi, Baa cao tai chinh da phan anh trung th\le vA hgp ly, tren cae khia c~nh trQng y€u tinh
hlnh tili chlnh eua Cong ty C6 phin Xu~t Nh~p Khilu Kien Giang t~i ngAy 31 thang 12 nam 20 I 8, cUng nhu k€t qua
ho~t d(ing kinh doanh va tlnh hlnh luu ehuyen ti€n t~ trong nam tai ehinh k€t thue eUng ngay, phil hgp vai Chuiln
m\le k€ toan, Ch€ d(i k€ toan doanh nghi~p Vi~t Nam vAcae quy dinh phitp Iy e6 lien quan dtin vi~e I~p vA trlnh
bAyBaa baa eao ti.i ehinh.

I Tp. H6 Chi Minh, ngiIy 10 thang 03 niim 2019

I
KiSm toan vieD

I
I Gi~y rM~'nh;;ndang ky hAnh ngh€ kiem toan

S6: 2434-2018-002-1

TrAo Trung Hi@u
Gi~y chUng nh~ dang ky hanh ngh€ ki.im toan

S6: 2202-20 I8-002-1

I,... T: (84) 4 3824 1990 I F: (84) 4 3825 3973

HANG~1OANAASC.

1 Le Phung Hieu, Hanoi, Vietnam A member of II1II International
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I
I CONG TY co PHAN XUAT NH~P KHAu KIEN GlANG Bao cao tili chlnh

85-87 Lac Hling, P. Vlnh Lac, Thanh phORach Gill, Tinh Kien Giang Cho nam tai ehlnh kSt thuc ngay 31112/2018

I BANGcANn6IKETOAN
T(l/ ngiiy 31 thang 12nllm 2018

I Mil TAl sAN Thuy~t 3111212018 01/01/2018
sO minh VND VND

I 100 A. TAISANNGAN~ 778.908.689.753 765.157.415.358

110 I. Ti@nvii cac khoan tllO'Dgduong ti~n 03 91.060.781.954 119.072.412.496

I III 1. Tien 87.560.781.954 95.172.412.496

112 2. Cac khoan nrong duong tiSn 3.500.000.000 23.900.000.000

I 130 III. Cac khoan phai thn ngAohvn 158.005.450.719 103.538.947.453

131 1. Phai thu ngin han cua khach hang 04 135.144.854.943 90.166.631.302

132 2. Tra truce eho nguoi ban ngin han 05 21.470.950.169 12.102.102.541

I 136 3. PMi thu ngin han khac 06 7.930.535.467 7.349.839.334

137 4. D\I phong phai thu ngan han kho doi (6.540.889.860) (6.079.625.724) )
I 140 IV. Hang tlln kho 08 509.131.070.114 532.481.059.741 '\

141 1. Hang t6nkho 527.764.176.899 532.481.059.741 ·,N

I 149 2. D\I phong giam gia hang tbn kho (18.633.106.785)

~
Tili sin nglin h"n khac150 V. 20.711.386.966 10.064.995.668 ;/

I 151 1. Chi phi tril truce ngin han 12 3.318.992.069 819.093.175

152 2. ThuSGTGT duge khAutrir 15.901.244.876 9.245.902.493

153 3. ThuS va cac khoan khac phai thu Nha nuoc 16 1.491.150.021

I 200 B. TAISANDAI~ 275.872.095.395 288.945.608.725

I 210 I. Cac khoan phii thu did han 48.000.000 48.000.000

216 1. PMi thu dai han khac 06 48.000.000 48.000.000

I 220 II. Tili sin cO(ljnh 230.385.561.484 245.119.756.923

221 1. Tili san cO dinh hihl hlnh 10 216.536.326.484 231.270.521.923

222 Nguyengid 445.218.343./13 435.680.897.892

I 223 Gid IT; hao mim fuji k€ (228.682.016.629) (104.410.375.969)

227 2. Tili san cOdinh vo hlnh 11 13.849.235.000 13.849.235.000

228 Nguyengid 13.849.235.000 13.849.235.000

I 229 Gid IT; hao man fuji k¬ 

240 IV. Tili siln di!"dang dili bvn 1.356.388.307 1.356.388.307

I 242 1. Chi phi xay d\IDgecrban di!"dang 09 1.356.388.307 1.356.388.307

260 VI. Tili san dili h"n khac 44.082.145.604 42.421.463.495

I 261 1. Chi phi tril lrUae dili h~n 12 44.082.145.604 42.421.463.495

I
270 TONG CQNG TAl SAN 1.054.780.785.148 1.054.103.024.083

I
I 5



I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

CONG TY co PUA.N XUAT NU~ KHAu KIEN GIANG Bao eao tai chlnh
85-87 L~e Hang, P. Vinh Lac, Thllnh phO Rach Gill, Tinh Kien Giang Cho nam tai ehlnh ki!t thuc ngay 31/1212018

BANG CAN DOl KE ToAN
Tpi ngay 31 thling 12 nsm 2018

(tiep theo}

MA NGUONVON Thuyi!t 3111212018 01/0112018

sO minh VND VND

300 c. NC}PuAITRA 783.018.530.711 768.614.784.869

310 I. Nq ngin h'Jn 778.571.853.129 722.429.177.993

~

311 I. Phai tni nguoi ban ngin han 14 32.221.010.568 3.008.437.796

312 2. Nguoi mua tni tic~ntnroc ngin han 15 134.789.776.328 20.526.054.194

313 3. Thue va cac khoan phai n(ip Nha mrcc 16 15.632.190 6.266.304.423

314 4. Phai irAnguoi lao d(ing 6.763.784.773 5.447.505.828

315 5. Chi phi phai Ira ngan han 17 10.133.706.334 9.089.900.718

319 6. Phai Ira ngin han khac 18 912.699.339 1.661.059.847

320 7. Yay va no thue tai ehlnh ngan han 13 584.447.302.090 661.483.664.300

321 8. DII phong phai Ira ngin han 19 4.013.530.000 14.178.350.000

322 9. Quy khen thuong phuc lei 5.274.411.507 767.900.887

330 II. Nq dili b,n 4.446.677.582 46.185.606.876

~
337 1. PMi tra dai han khac 18 42.201.228.794

338 2. Yay va ng thue tai chinh dai han 13 4.446.677.582 3.984.378.082
*.'

400 D. VON can so ntm 271.762.254.437 285.488.239.214 i
410 I. VOn chfi SO' hfru 20 271.762.254.437 285.488.239.214

411 1. VOn g6p cua chu sa htru 254.300.000.000 254.300.000.000

4JJa csphiiu phd thong co quy€n biiu quye: 254.300.000.000 254.300.000.000

418 2. Quy dAu illpMt trian 756.882.794 756.882.794

421 3. Lgi nhu~ sau !hui! chua philn phOi 16.705.371.643 30.431.356.420

421b L{Jinhu(ln sau thui chua phdn phdi niim nay 16.705.371.643 30.431.356.420

440 TONG CONG NGUON VON 1.054.780.785.148 1.054.103.024.083

NgtrOi l~p Ki! tOlin truang

!))o-os..:~\\' 15 themg02 niim 2019
.Il-.'ii,tWn dOc

Nguyin Thj Chilc Uil Triln Thj Thu UlrO"Ilg DlrO"IlgThj Thanh Nguy~t
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I
I CONG TY co PHAN XUA.TNH)..P KHAu KIEN GIANG Bao clio tlli chlnh

85-87 Lac HAng,P. V1nh Lac, Thanh phOR;tehGill.,Tlnh Kien Giang Cho nam tlli ehinh keltthuc ngay 3111212018

I BAo cAo KET QuAHO~T DQNGKINH DOANH
Niim2018

I Mil CHiTIEU ThuySt NAm2018 NAm2017
sa Minh (Bil milu chinh)

I VND VND

Doanh thu bin hang va cung cilp djch V\l01 I. 22 3.681.473.959.762 3.199.284.536.621

I 02 2. Cac khoan giam tru doanh thu 23 816.881.693

I
10 3. Doanh thu thuAn ban hang va eung cilp djch V\I 3.680.657.078.069 3.199.284.536.621 #..

[(II 4. Gill van hang bin 24 3.364.199.350.580 2.928.611.555.970

I 20 5. Lvi nhuin gOpvil ban hang va cung clip djch vy 316.457.727.489 270.672.980.651

~

I
21 6. Doanh thu hoat dQngtai ehlnh 25 7.859.390.896 10.659.175.728
22 7. Chi phi tai chlnh 26 59.001.934.441 44.277.129.105
23 Trang do: Chiphi Iii;vay 35.206.680.758 24.632.555.240

I 25 8. Chi phi ban hang 27 203.278.110.920 160.992.618.918

26 9. Chi phi quan Iydoanh nghiep 28 42.407.544.960 38.022.537.321

I 30 10. LVi nhu~n thuAn tif hoat dOng kinh doanh 19.629.528.064 38.039.871.035

1.230.559.24631 II. Thu nh~p khac 29 3.378.720.107

I 32 12. Chi phi khac 30 739.279.010 74.610.817

40 13. LVinhuin khac 2.639.441.097 1.155.948.429

I 50 14. TAng lVinhutn kS toan tr.roc thuS 22.268.969.161 39.195.819.464

I 51 15. Chi phi thuc!thu nh~p doanh nghiep hi~nhanh 31 5.563.597.518 8.764.463.044

60 17. LVinhuin sau thuS thu nhip doanh nghifp 16.705.371.643 30.431.356.420

I 70 18. Liii co ban tren cAphiSu 32 657 1.197

I Ngu-Oil~p KS toan tru"tl'ng

I fr -t>I Nguy~n Thj Chuc Ha Trin Thj Thu HU"011g DU"011gThj Thanh Nguy~t

I
I
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CONG TY co pHANXUAT NH!P KHAu KIEN GIANG
85-87 4.C Hang, P. V1nh Lac, Thanh ph6 Rach Gill,Tinh Kien Giang

Bao cao tai chlnh
Cho nam tai chlnh kSt thuc ngay 3111212018

BAo cAo LUU CHUYENTIEN T¥
Nlim2018

(Theo phlrO'ngphdp tr(rCtllp)

MA cnt rreu
sa

Thuyit
minh

Niim2018 Niim 2017
(DA diSu chlnh)

VNDVND

I. rrruCHUYEN TIEN TU HO~ T DONG KINH DOANH
01 1. TiAnthu til ban hang, cung cap dich V\l vii doanh 3.819.836.693.410 3.211.053.558.692

thu khac
02 2. TiAnchi tra cho nguoi eung cap hang h6a vAdich vu (3.616.907.190.217) (3.345.898.375.877)
03 3. Tien chi tra cho nguoi lao d(ing (25.751.414.879) (27.766.284.388)

~
04 4. TiSn Iilivay dil tra (35.925.648.563) (24.085.164.791) ?
05 5. ThuSthu nh~p doanh nghiep diIn(ip (13.145.680.188) (3.220.053.982) CI-I\
06 6. TiAnthu khac til hoat d(ing kinh doanh 14.635.393.878 26.697.933.527 C~~

07 7. TiAnchi khac eho hoat d(ing kinh doanh (54.307.495.144) (21.114.475.257) 'lANG

20 Lim chuyin ain thudn tir hOllt(/png klnh doanh 88.434.658.297 (184.332.862.076) .~:1",

II. uruCHUYEN TIEN TU HO~ T DONG DAu TU
~

21 1. Ti€n chi de mua s~m, xay dung tai san c6 dinh va (11.793.911.441) (9.414.275.531)
cac tai san dai han khac

27 2. Ti€n thu Iilicho vay, c6 tilc va 19inhu~ dugc chia 513.549.168 1.089.908.698

30 Luu chuyin tlln thudn tir !IOIIt(/png (/au tsr (11.280.362.273) (8.324.366.833)

III. LUU CHVYEN TIEN TU HO~ T DONG TAl CHiNH
33 1. Tien thu til di vay 2.824.882.377.151 2.564.841.214.067
34 2. TiAntrA ng gac vay (2.901.013.539.861) (2.403.167.709.855)
36 3. ct; tilc, 19inh$ dil trA cho chli so htlu (28.888.480.000)
40 Lim chuyin tUn t!.uan tir hOllt(/~ng tlil chinh (105.019.642.710) 161.673.504.212

50 LUll chuy@nti@nthulin trong nAm (27.865.346.686) (30.983.724.697)

60 Ti@nva tllO'IlgdllO'Ilgti@ndau nAm 119.072.412.496 150.025.784.150

61 Anh hu<'JngcUa thay dt;i tY gia ht;i dOliiquy dlli ngo~i t~ (146.283.856) 30.353.043

70 Ti@nva tllO'IlgdllO'Ilgti@ncu6i nAm 03 91.060.781.954 119.072.412.496

NguOi ltip Ki toan truOng

------ -

NguySn Thj Chue Ha TrAn Thj Thu Huung Dmmg Thj Thanh Nguy~t

8



I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

CONG TY CO PHAN XUAT ~P KHAu KIEN GIANG
85-87 Lac H6ng, P. Vinh Lac, Thanh ph6 Rach Gia, Tinh Kien Giang

Bao cao tai chlnh
Cho nam tai chinh k'!t thuc ngay 31112/2018

THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH
Ndm2018

1 .THONG TIN CHUNG

Hlnh thirc sli' hnu vbn
Cong ty ce phan xuit nhap khiu Kien Giang duoc thanh I~p tren co sli' chuyen Cong ty TNHH MOt thanh vien xuit nh~p
khAu Kien Giang thuOc Cong ty TNHH MOt thanh vien - T6ng Cong ty Luang thuc Mi~n Nam thanh Cong ty ce phau
theo Quyet dinh 56 IIIQD-HDTV ngay 16/0112015 cua Hi)i d6ng thanh vien T6ng Cong ty Luang thirc Mi6n Nam v6 vi~c
tii!n hanh c6 phau h6a Cong ty TNHH M(\t thanh vien Xuit nhap khliu Kien Giang. Cong ty hoat di)ng thea Giay clnrng
nhan dang IcY doanh nghiep ceng ty c6 phlin sb 1700 I00989 do Sa K.! hoach va Dau ill tinh Kien Giang cip llin thfr 20
ngay 10 thAng 05 nam 2018.

Tl'\l 56 chinh Clla Cong ty dugc d~t t(ii: 85-87 L~c H6ng, P. V-mh L(iC,Thanh ph6 R{lch Gia, Tinh Kien Giang.

Vbn di6u I~ clia Cong ty lit 254.300.000.000 VND tuang duang v6i 25.430.000 cr, phau. M~nh gia m6i c6 phau la 10.000
VND. sb vbn thgc g6p d.!n th6i dicim 31112/2018 la 254.300.000.000 d6ng.

Linh v...·c kinh doanh
san xuit ch.! bi€n nong nghi~p; kinh doanh thuang m~i xang dau; ch'! bicin ca com. 'lHI

,TV
(It,
AAS

Nganh ngh~ kinh doanh
Ho~t d(lng chinh cua Cong ty la:

Ban buon g~o, ban buon nong san, ban buon tbUy san, xay xat;
Ban buon phAn bon, thubc trir sau va hoa chit khac sir d\lng trong nong nghi~p;
Ban buon, ban Ie xang dau va cac san phlim lien quan (khong kinh doanh t~i Ir\I 56 Cong ty);

Tr6ng lita, tr6ng cay lfiu nam khac.

Il~c diem ho(tt dOng cua doanh nghi~p trong nam tai chinh c6 anh hU'o'Ugd~n Bolo colo tai chlnh
Nam 2018, san lugng g~o, ca com va xang dau ban ra d6u tang so vai nam 2017 dan tai Igi nhu~n gOp v6 ban hang va
cung clip dich Y\I nam nay cua Cong ty tang 45,784 tY d6ng so v6i nam truac (tuang duang vai tY I~ tang 16,92%). M?t
khac nam nay ho~t dOng uy thac xuit kh§u chicim tY trQng 1&0(khoAn 26,31 %1 tbng san lugng xuit khiiu) do do chi phi ban
Mng nam 2018 tang han so v6i nam 2017 trang d6 chi! y.!u la cac khoan chi phi uy thac xuit khAu tang, va chi phi v~
chuycin tang do phi v~n chuyen qu6c t€ (lugng hang ban hgp d6ng xuilt khAu theo gia CFR tang han so v6i nam 2017).

Tp. H

cau truc doanh nghi~p
Cong ty c6 cac dan vi trgc thu(lc sau:

Ten dO'n vi Ilia chi Ho(tt dgng kinh doanh chlnh

Xi nghi~p ch€ bicin luang thgc xuit
khAuAnHoa
Xi nghi~p chci bi€n luang thgc xuit
khliu Tan PhU
XI nghi~p ch.! bi€n luang thgc xuit
khliu San Thu~
XI nghi~p ch.! bi€n luang thgc xuit
khAu Th;tnh Hung
Xi nghi~p ch.! bi.!n luang thgc xuilt
khliu Vinh Th~ng
XI nghi~p ch'! bi.!n ca com Hon
XI nghi~p Kinh doanh xllng diu An
Binh
Van ph/mg d~i di~n

San xuit kinh doanh g~oTinh Kien Giang

Tinh Kien Giang San xuit kinh doanh g~o

Tinh Kien Giang San xuit kinh doanh g~o

Tinh Kien Giang san xuit kinh doanh g~o

Tinh Kien Giang San xuit kinh doanh g~o

Tinh Kien Giang
Tinh Kien Giang

chci bicin ca com
Kinh doanh xang diiu

Thimh ph6 H6 Chi Minh
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I CONG TY CO pHAN XUAT ~ KHAu KIEN GIANG

85-87 Lac H6ng, P. Vinh Lac, ThimhphORach Gia, Tinh Kien Giang
Bao cao tai chlnh

Cho nam tai ehlnh kSt thuc ngay 31112/2018

I 2 . CHE eo vA CHINH SACH Id:ToAN Ap DVNG T~I CONG TY

2.1 •Ky k~ toan, don vi tien t~ sordyng trong k~ toan

I Ky kS toan nam etia Cling ty theo nam duong Ijch bit dliu tir ngay 01101 va k€t thuc vao ngay 31/12 hang nam,
D!JIlvi ti~n t~ sir dung trong ghi chep k€ toan lad6ng Vi~tNam (VND).

I 2.2 . Chu§n mlfCvii Ch~ iI~ k~ toan lip dyng

chi iI(j ki loan ap dung
Cling ty ap dung ChS iI(\ KS toan doanh nghiep ban himh theo Thong III s6 200/2014m-BTC ngay 22/1212014 cua B¢
TAiehlnh va Thong tu 56 53/20161TT-BTC ngay 21/03/2016 cua B(\ Tai ehinh v€;viec sira d5i, b5 sung mot s6 dieu cua
Thong III s6 200/2014m-BTC.

I
I
I

Tuyen b6 vJ viec ludn Ihu Chudn m!"cki loan va chi iI(j ki loan
Cling ty di! ap d\lllg eae Chuftnmile kS toan Vi~tNam va eae van bimhu6ng dlln Chuan mile do NM nuoe dll ban hanh.
Cae Bao eao tai ehinh duge I~pva trinh bay theo dung mQiquy dinh eua tirng ehufrnmile, thong III hu6ng dlln thlle hi~n
Chuan mile va ChSd(\ ke toan doanh nghi~phi~n himhdang ap dllng.

Bao eao tai ehlnh duge trinh bay theo nguyen tic gia g6e.
I 2.3 . CO'so' lip Bao cao tai chlnh

I
I

Bao eao tili ehlnh etia Cling ty duge I~p Iren ecrsa tbng hgp cae nghi~p V\l, giao djeh pMt sinh va duge ghi 56 kS toan t~i
cae d!Jllvi thanh vien h~eh toan phil thu(\c va t~i Van phimg Cong ty.

Trong Bao cao tai ehinh eila Cling ty, cae nghi~p V\l giao dieh n(\i b(\ va 56 du n¢i b(\ e6 lien quan d.Jntai san, ngu/;n vbn
va ellng ng pMi thu, phai tril n(\i b(\ dll duge lo~i Irir toan b(\.

I 2.4 . Cling cy tili chlnh

I
I
I

Ghi nh(in ban ddu
TAisan tai ehinh
TAisan Illi ehinh eua Cling ty bao g6m tiSn va cae khoan tU!JllgdU!Jllgtitin, cae khoan phili thu khaeh hang va phili thu
khae. T~i thai di~m ghi nh~ ban dilu, tai sim tai ehinh duqe xae dinh theo gia mua/ehi phi phat hanh eling eae chi phi phat
sinh khae lien quan Ir\le tiep dSnviec mua, phat hanh tai san tai ehinh d6.

I

Nq phai tril tili ehlnh
Nq phili tra titi ehinh eila Cling ty bao g/;m cae khoan vay, eae khoimphai Ira ngum ban va phili tra khae, ehi phi phili tra.
T~i thai di~m ghi nh~ Ian dilu, eae khoan ng ph_i tra tai ehinh duge xae djnh theo ghi pMt hanh e(\ng cae ehi phi phat
sinh lien quan tr\!,etiep dSnvi~e phat bAnhng phili tra titi ehinh d6.

Gia Iri sau ghi nh(in ban ddu
Hi~n t~i ehua e6 cae quy djnh ell the vSdanh gia I~icling ell tai ehinh sau ghi nh~nban dliu.

I 2.S •Cae nghi~p vy bAng ngo~i If

I
I
I

Cae giao dieh bing ngo~i te trong nllIntai ehinh duqe quy d5i ra d6ng Vi~tNam theo tY gia thlle te t~i ngay giao djeh. Ty
gia giao djeh th\le te nily duge xae djnh theo nguyen tic sau:

Khi mua ban ngo~i t~: la tY gia duge quy dinh trong hgp d6ng mua, ban ngo~i t~ giua Cling ty va ngan hang thu!Jllgm~i;

Khi ghi nh~n ng phai thu: ta tY gia mua eua ngiinhang thU!Jllgm~incriCong ty chi djnh khaeh hang thanh toan t~i thai
diilm giao dieh pMt sinh;
Khi ghi nh~n ng ph_i tra: ta tY gia ban eila ngan hang thu!Jllgm~i ncriCling ty dll kien giao dich t~i tMi diem giao dich
pMt sinh.

I 10
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I CONG TY CO PHAN XUAT NH~P KHAu KIEN GIANG

85-87 Lac Hang, P. VInh Lac, Thitnh pha Rach Gill, Tinh Kien Giang
Bao cao tal chinh

Cho nam tai chlnh klit thuc ngay 31112/2018

I TY gia giao djch thuc tli khi danh gia Iai cac khoan muc tien t~ c6 gile ngoai t~ tai thoi diem I~pBao cao tai chlnh dircc xac
djnh thea nguyen tiic:

Dili voi khoim muc phan loai lit tai san: ap dung tY gia mua ngoai t~ cua ngan hang thuong mai noi Cong ty thuong
xuyen co giao dich;
Dili voi ti€n gui ngoai*ap dung tY gia mua cua ehlnh ngan bang noi Cong ty rna tai khoim ngoai t~;
Dai vci khoimmuc phiin loai lit no phai tra: ap dung tY gia ban ngoai t~ cua ngan hang thirong mai noi Cong ty thuong
xuyen e6 giao djeh.

Tiit eil cae khoan ehenh I~eh tY gia thl'C tli pMt sinh trong n~ va ehenh I~ehdo danh gia I~isil du cae khoimm\le tien t~
e6 gile ngo~i t~ ~i thoi diem I~pBao cao titi ehinh duge h~eh toan vao ket qua ho~t di)ng kinh doanh eua n~ titi chinh.
Trong d6 I~ieMnh I~chtY gia do danh gill I~is6 du cu6i Icy cua cae khoan mile tien t~ e6 gile ngo~i t~ kh6ng duge su d\lng
de philnphili Igi nhu~n ho~e ehia ell (fre.

I
I
I
I 2.6 . Ti{;nvit cae khoan tU'ang dU'ang ti{;n

Tiilnbao glim tiilnm~t ~i quy, tiiln gui ngan hang kh6ng Icy h~.

Cae khoim tuong duong tiiln hi cac khoan dftu tu ngin h~n e6 thoi gian thu hlii khong qua 03 thang ke tir ngay dftutu, c6
tinh thanh khoan cao, c6 khil nang ehuyiin dlli de dang thilnh cac IUQ"figtiiln xac djnh va khong c6 nhieu rili fO trong
chuyen dlli thilnh tien.

I
I 2.7 . Cae khoiin nq phili thu

I Cac khoan phii thu dugc thea doi chi tilit theo Icy h~ phii thu, dili tuQ"figphii thu, lo~i nguyen t~ pbai thu, va cae y€u til
khac thea nhu ciiu quiln Iy cua Cong ty. ,

/0

D\l pMng ng pbai thu kh6 doi dugc trieh I~p cho cile khoim: ng phii thu qua h~n thanh toan ghi trong hqp dling kinh t~, i~
cae khli uoc vay ng, cam k~t hqp dling ho~c cam k<ltng va ng phili thu chua d~n h~n thanh toan nhung kh6 c6 khil nang ..):z:
th.uhlii. Trong d6, v~~ctrich I~pdl' ~Mng ng phili thu qua h~n thanh toan dugc din cu va~ thOigian tra ng gilc theo hqp l~:
dong mua ban ban dau, kh6ng tinh den vi~c gia h~ ng gifta c~e ben va ng ph~i thu chua den h~n thanh tmin nhung khach :~
ng dillam vito tinh t~g pM san ho~e dang lam tM 1\1cgiai tM, mat !lch, bOtron. .

I
I 2.8 . Hitng tlin kho

Hang tlin kho dugc ghi nh~ ban dftuthea gia gilc bao glim: chi phi mua, chi phi chlibien va cac chi phi lien quan tr\lCti€p
khae pMt sinh dii c6 dugc hAngtlin kho a dja diem va tr~g thai t~i thOidiem ghi nMn ban dftu.Sau ghi nh~nban dftu, t~i
thoi diiim I~pBao cao titi chinh n~u gia tri thuftn e6 thii th\le hi~n dugc euaMng tlin kho thap hon gia g6c thi Mng tlin kho
duge ghi nh~n thea gia tri thuftne6 the th\lChi~n dugc .

Gia trj hAngtlin kho dugc xae dinh thea phuong pMp binh quan gia quyiln.

Hitngtlin kho duge h~eh toan thea phuong phap ke khai thulmg xuyen.

D\l phong giam gia hang tlin kho dugc I~pvao thM diem eu6i nam la sil ehenh I~chgifta gia g6e cua hang tlin kho IOnhan
gia tri thuftn co thii thl'c hi~n dugc. Co sa dii xae dinh Gia tri thuftn c6 thiith\lc hi~n la gia ban thea Cong van eua Tllng
Cong ty Luong thl'c mien Nam - Cong ty cll phftnban Mnh, dai voi truimg hqp di! Icy duge Hqp dling dai h~n va xac djnh
dugc gia ban thll1iy thea gia d. Icy kilt trir (-) cac chi phi de ban dugc hang! don vi simphAm.

2.9 . Titi san eli djnh

Tili san c6 djnh Mu hlnh, titi s{mef, djnh vo hinh duge ghi nh~nban dftuthea gia g6e. Trong qua trinh su d\mg, tai simef,
dinh hfruhinh, tai san c6 djnh vo hinh dugc ghi nh~n thea nguyen gia, hao mon luy k~ vit gia trj con I~i.

KhAuhao tili san c6 dinh duge trich thea phuong phap dulmg thing vai thOigian khAuhao dugc uoc tinh nhu sau:
NhIleua, v~tki~n true 05 - 50 nam
May moc, thi~t bi 10 - 20 nam
Phuong ti~n v~n tai, truyen dftn 10 - 30 nam

I

•
I
I
I
I
I Thiet bi, d\lng C\lqu{mIy

Tai san c6 dinh khac
Quy€n su d\lng dAtlau dai

05 - 10 n~
05-10 nam

Kh6ng trieh khAuhaoI
I II



I
I CONG TY CO PHAN XUAT NH~P KHAu KIEN GIANG

85-87 Lac HOng. P. V-mh L~c. Thanh phO Rach Gia. Tinh Kien Giang

Bao cao lai ehlnh
Cho nam tai chinh kl!t thuc ngay 31112/2018

I

I

2.10. Chi phi xay d ....ng co· ban do· dang

Cac tai san trong qua trinh xay dung phuc vu muc dich san xllit dugc ghi nh~n theo gia gOc. Chi phi ~p hop bao gOm chi
phi cho cac chuysn gia va dOi voi cac tai san dll di€u kien, chi phi di yay duoc ghi nhan phil hop voi chinh sach ktl toan
cua Cong ty. Kh!u hao cua nhtmg tai san nay. cting giOng nhu cac loai tai san cO dinh khac, so bilt dAu duoc trich khi tai
san di! sRn sang cho muc dich sir dung,

2.11 . Thue hoat di,lng

Thue hoat dOng la loai hinh thus tai san c6 dinh rna phftn 160 rui ro va Ici Ich giln lien vai quy€n sa hilu clla tai slm thuOc
v~ ben cho thue. Khoan thanh toan duai hinh thirc thue ho~t dOng dugc h~ch toan vito bao cao ktlt qua ho~t dOng kinh
doanh theo phuong pMp duimg th~ng d\la tren thai h~n thue ho~t d';'ng.

2.12 . Chi phi tra Irwe

Cac chi phi di! phat sinh lien quan dtln ktlt qua ho~t dQng san xu!t kinh doanh Clla nhi€u kY ktl toan dugc h~ch toan VilOchi
phi tra truac d€ philn be, dftn vao ktlt qua ho~t di;\ng kinh doanh trong cac kY ktl toan sau.

Vi~c tinh va philn be, chi phi tra tmac dai h~n vito chi phi SilOxuAt kinh doanh tUng kY ktl toan dugc can cir VilOtinh chAI.
muc d';' tlmg lo~i chi phi d€ l\la chgn phuong phap vit lieu thuc ph.n b6 hgp IY. Chi phi Ira tmac dugc ph.n b6 diin vao
chi phi san xudt kinh doanh theo phuong phap duimg thilng.

2.13 . Cole khoan nQ"phii Ira

Cac khoim ng phili tra dugc theo doi theo kY h~n phili tra. d6i tugng phili tra. lo~i nguyen t~ phili Ira va cac ytlu t6 khac
theo nhu du qulin Iy Clla Cong ty.

I
I
I

I
I
I
I

2.14 . Cae khoan yay

Cac khoan yay dugc theo doi theo tlmg dOi tugng cho yay. tUng khtl uac yay ng va kY h~n phili tra clla cac khoan yay.
Tmbng hgp yay. ng bilng ngo~i t~ thi th\lC hi~n theo doi chi titlt theo nguyen t~.

2.15 . Chi phi iii yay

Chi phi di yay ilugc ghi nh~ VllOchi phi san xu!t. kinh doanh trong nam khi phat sinh. trir chi phi di yay lien quan tr\lc
titlp dtln vi~c dAu tu xay d\fDg ho~c slin xuilt titi SilOda dang dugc tinh vao gia tri ciIa tai SilOd6 (dugc v6n hoa) khi co dll
cac di~u ki~n quy djnh trong ChuAn m\lc Ktl toan Vi~t Nam s6 16 "Chi phi di vay". Ngoiti ra. dOi vai khoim yay rieng ph\lc
V\lvi~c xay d\fDg tai san cO dinh. bilt dQng SilOdiiu tu. Hliyay dugc vbn hoa k€ cO khi thOi gian xay d\fDg duai 12 thang.

I
I 2.16 . Chi phi phai Ira

Cac khoan phai tra cho hilng hoa dich V\ldi! nh~n dugc tir nguai ban ho~c da dugc cung ci\p cho ngtrai mua trong kY bao
cao nhtrng th\lC ttl chua chi tra vit cac kholin phili tni khac nhu: chi phi lai ti€n yay phiti tra. chi phi lai ch~m tra. chi phi
xu!t hang ban •... dugc ghi nh~n vito chi phi san xU!I. kinh doanh ciIa ky Mo cao.

Vi~c ghi nh~n cac khoan chi phi phili tra vao chi phi san xliilt. kinh doanh trong nam dugc th\lc hi~n theo nguyen tilc phil
hgp giua doanh thu va chi phi pMI sinh trong nam. Cac khoan chi phi phiti Ira so dugc quytlt to{m vai sO chi phi thllc ttl
phat sinh. SO chenh I~ch giua s6 trich tmac va chi phi th\lc ttl dugc hoan nh~p.

2.17 . Cae khoan d ....phong phdi Ira

Cac kholm d\l ph/lOg phiti tra chi dugc ghi nh~n khi tMa man cac di~u ki~n sau:
Cong ty co nghia VII ng hi~n W (nghia V\lphap Iy ho~c nghia V\llien dai) do ktlt qua tir m';'t S\l ki~n da xay ra;
S\l giitm sut v€ nhltng Igi feh kinh ttl c6 th€ xay ra dlln den vi~c yeu du phai thanh tmin nghia V\lng;
Dua ra dugc mOt uac tinh dang tin c~y v€ ghl Iri clla nghia V\lng do.

Gia Iri dWlc ghi nh~ clla mi;\t khoan d\I ph/lOg phai tra lit gia tri dugc uac tlnh hgp I>'nhill v€ kholm ti€n so phiti chi de
thanh toan nghra V\lng hi~n t~i t~i ngity ket tMc nam tili chinh.
Chi nhung khoan chi phi lien quan dtln kholm d\l ph/lOg phiti tra d. I~p ban diiu mai dugc btl dilp bing khoan d\I ph/lOg
phili Ira do.

D\l ph/lOg phai tra dugc ghi nh~n VaGchi phi san xuilt kinh doanh clla kY ktl toano Khoan cMnh I~ch giita s6 d\I phOng phai
tra d. I~p a nam tai chinh tru&c chua sir d\lng het 160 han s6 d\I ph/lOg phili tra I~p a nam bao cao dUIlChoim nh~p ghi
giam chi phi san xuat. kinh doanh trong nam.

I
I
I
I
I
I
I
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I CONGTYCO pHANXUA.TN~P KHA.UKIENGIANG

85-87 L~c HOng, P. Vlnh Lac, Thanh phil R~ch Gia, Tinh Kien Giang
BaD CaDtal chlnh

Cho nam tai chlnh kilt thuc ngay 31112/2018

I 2.18 . V6n chli sO-hihI

V6n dau!\r cua chu Sft hihI dircc ghi nh~u thea s6 vbn thirc g6p cua chi! Sft htru,

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

Loi nhuan sau thue chua phan phbi phan anh ket qua kinh doanh (Iai, 16) sau thue thu nh~p doanh nghisp va tinh hinh phan
chia lei nhuan hoac xiI Iy 16 cua Cong ty. Truong hop tra ell tire, loi nhuan cho chu s6 hiiu qua rrnrc sa lei nhuan sau thu€
chua phan phili dugc ghi nh~ nhu tnrong hop giam van gop. Lei nhuan sau thu€ chua philn phbi e6 the duoc ehia cho cac
nha dAu tir dua tren tY Ie g6p viln sau khi duoc Dai h(\i dOng c6 dong phe duyet va sau khi dli trieh I~p cac quy thea Diilu
Ie Cong ty va cae quy dinh cua philp lu~t Viet Nam.

Cong ty trieh I~p cae quy sau tir Igi nhu~n thuan sau thue thu nh~p doanh nghi~p cua Cong ty theo dil nghi cua H(\i dOng
quan tri va dugc cac c6 dong phe duy~t t~i D~i h()i dOng cll dong thubng nien:

Quy dliu tu phat triiln: Quy nay duge trieh I~p nhfun phllC V\l viee m6 r(lng ho~t d(\ng ho~e dliu tu chiilu sau eua Cong ty.
Quy khen thuang, pMc Igi va Quy khen thuang Ban diilu hanh: Quy nay duge trieh I~p dil khen thuang, khuy€n khich
v~t chAt, dem I~i Igi ich chung va nang cao phUc Igi eho eong nhiln vien va duge trinh bay nhu m(\t khoan phili tra tren
Bang eiln dbi ke toiln.

C6 tire pMi tra eho cae c6 dong duge ghi nh~ la khoim phili tra tren Bang Ciln dbi kil toan eua Cong ty sau khi co thOng
bao chia e6 tuc cua H(li dOng Quan tri Cong ty va thong bao ngay chbt quyiln nh~n c6 tue eua Trung tam Luu k:Y chung
khoiln Viet Nam.

2.19 . Doanh thn

Doanh thu bcin himg
Doanh thu biln hitng dugc ghi nh~n khi dOng thai thoa man cae diilu kien sau:

Phan Ian rui ro va lqi ich gin liiln voi quyiln s6 hiiu siln phAm ho~c hilng Ma da duge chuy8n giao eho nguiJi mua;
Cong ty khong con nfun giu quy8n quan Iy hang hoa nhu nguai s6 hiiu hang h6a ho~e quyiln kiilm soat Mng Ma;
Doanh thu duge xae dinh !\rung dbi chic chin;
Cong ty dli thu duge ho~c se thu duge Igi ieh kinh te tir giao dich ban hilng;
Xae dinh duge chi phi lien quan den giao dieh ban hang.

Doanh thu cung ctip dich V!t
Doanh thu eung cAp dieh V\l dUQ"cghi nh~n khi dOng thai tMa mlin cac diilu kien sau:

Doanh thu duge xac dinh !\rong dbi chic chin;
Co khil nang thu duge Igi ieh kinh til til giao dich eung cAp dich V\l d6;
Xac dinh duge philn cong viec da hoan thilnh vilo ngay I~p Bang din dbi ke toan;
Xae dinh duge chi phi philt sinh cho giao dieh va chi phi de hoiln thanh giao dieh cung cAp dich V\ld6.

Philn eong viec eung cAp dich V\l da hoan tMnh duge xae dinh thea phuong phap danh gia eong viee hoim thilnh.

Doanh thu hot;lta(ing tai chinh
Doanh thu philt sinh tir tien lai, tiiln bim quyiln, c6 tue, Igi nhu~n dlIgc chia va cac khoim doanh thu ho~t d(\ng tai chinh
khae dlige ghi nh~n khi thoa man d6ng thai hai (2) diilu kien sau:

Co kha nling thu dugc Igi ich kinh t8 til giao dich d6;
- Doanh thu dugc xac dinh tuong dbi chic eh1ln.

2.20 . Cae khoiin giam trir doanh thu

Cac khoim giam trir doanh thu ban hang, cung cAp dich V\l philt sinh trong nam gOm: Giam gill hang ban.

Cac khoan giam gia hang ban pMt sinh c[mg kY tieu th\l san phAm, hang hoa dich V\l dugc diilu chlnh giam doanh thu cua
kY pMt sinh. Trubng hgp san phfun, hang hoa, dieh V\l dil tieu thl' til cac kY truoc, dlin kY sau moi pMt sinh cae khoan
giarn tril doanh thu thi dugc ghi giam doanh thu thea nguyen tic: nilu phM sinh truoe thai di8rn pMt hanh Bao cao tai
chinh thl ghi giarn doanh thu tren BaD caD tai ehinh cua kY I~p MD cao (kY truoe), va n€u pMt sinh sau thai di8rn phat
Mnh Bao cao tai chinh thi ghi giam doanh thu cua kY pMt sinh (kY saul.
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I
I CONGTVCOPHANXUAT~P KHAuKIENGIANG

85·87 Lac H{mg,P. Vlnh Lac, Thanh phORach Gia, Tinh Kien Giang
Bao cao tlli chlnh

Cho nam tai ehfnh k~t thuc ngay 31112/2018

I 2.21 . Gill vOnhang ban

Gia vOnhang ban trong nam duge ghi nh~ phil hop voi doanh thu phat sinh trong nam va dam bao IUAnthu nguyen tic
th~ trong. Cac tnrong hop hao hilt v~t nr hang h6a vuot dinh mire, chi phf vuot djnh mire blnh thirong, hang tiin kho bi
mdtmat sau khi dAtrir di pMn trach nhiern cua t~p the, ca nhan e6 lien quan,... diroc ghi nhan dAydu, kip thai vao gia vOn
hang ban trong nam,

I
I 2.22 . Chi phi tai chlnh

Cac khoan chi phf dugc ghi nh~ vito chi phf tai chfnh giim:
• Chi phf di vay vOn;
. Khoan 10phat sinh khi ban ngoai t~, 10tY gia htli doai.,

Cac khoan tren ducc ghi nh~ thea tbng sOphat sinh trong narn, khong bu tnr vOidoanh thu hoat d(ing tai chinh,

I
I
I

2.23 . Thu~ thu nhip doanh nghi~p

a) Chi phf thuSTNDN hi~n banh
Chi phf thuS TNDN hi~n hAnhdugc xac djnh tren ccrs(l thu nh~p chiu thue trong n!lm va thue suilt thue TNDN trong nam
titi chfnh hien hilnh.

b) ThuS suAtthuSTNDN n!lmhien hilnh
C6ng ty hien dang ap d\lDgmirc thuS suAtthuSTNDN IA20% cho n!lmtiti chfnh kSt thuc ngay 3111212018.

I
TP=

I
I

2.24 . Thu~ thu nhip doanb nghi~p

Lili ccrban tren c6 phi€u duge tlnh bang each chia Igi nhu~ ho~c 16sau thuS phan b6 cho ef, d6ng s(l h!tu e6 phiSu phb
th6ng eua C6ng ty (sau khi dii dieu ehinh cho viee trieh I~pQu), Khen thu6'ng, phue Igi vAQu), khen thu6'ng Ban dieu
hilnh) eho s6 IU\)'Dgbinh quan gia quyen cua sOc6 phieu phi; th6ng dang luu hAnhtrong n!lm.

I 2.25 •Cae bin lien quan

ClIcben duge coi 1alien quan nSu ben d6 e6 khil nang kiem soat ho~c e6 iInh hu6'ng dang ke dOiv(li ben kia trong vi~e ra
quyStdjnh v8 cae ehinh saeh titi chinh vAho~t d(ing.Cae ben lien quan eua C6ng ty bao giim:

Cae doanh nghiep lI'\le tiSp hay gian thlp qua m(ll ho~e nhieu trung gian e6 quy8n kiem soat C6ng ty ho~e ehju Sl' kiem
Soaleua C6ng ty, ho~e eung chung Sl' ki€m smitv(li C6ng ty, bao gilm ea e6ng ty m~, e6ng ty eon vAe6ng ty lien kSt;

I
I Cae ea nhan trl'e tiSp ho~e gian tiSp n~m quyen bieu quySt eua C6ng ty rnAe6 imh hu6'ng dang k.l dOiv(li C6ng ty,

nh!tng nhan Sl' quan Iy chi! ehOteua C6ng ty, nh!tng tMnh vien m~t thiSt trong gia dlnh eua cae ea nhan nay;
Clle doanh nghi~p do cae ea nMn neu tren n~m If\fe tiSp ho~e gian tiSp philn quan trc.>ngquyen bieu quySIho~e e6 anh
hu6'ngdang k.l t(li cae doanh nghiep nAy.

Trong vi~e xem xet tOngmOiquan h~ eua cae ben lien quan de phlle V\l eho viee l~p vAtrinh bay Bao eao titi ehlnh, C6ng
ty eM y t(li ban chat ella mOiquanM hcrnIAhinh thire pMp Iy eua cae quanMdo.

I
I
I 2.26 . Th6ng tin bOph$n

I
M(lt b(l ph~n la m(lt edu philn e6 the xae djnh rieng biet eua C6ng ty tham gia vim viee eung cap cae san philmho~e dieh
V\l lien quan (b(l ph~ ehia theo hO\ltd(lng kinh doanh), ho~e eung cApsilOphdm ho?e djeh V\ltrong m(lt m6i trulmg kinh
t8 e\l Ihe (b(i ph~ duge ehia thea khu vue dja IY).M6i bi) ph~ nay ehiu rlii ro va thu duqe Iqi ieh khae biet so voi eae bi)
ph~khae.

Th6ng tin be)ph~n duge I~p vAtrinh bay phil hqp voi ehinh saeh kS toan ap dllng eho viee I~p va trlnh bay bao eao lai
ehlnh eua C6ng ty nh~mmile dieh de giup nguoi sli d\lng bao eao tai ehlnh hieu r6 va danh gia duge tlnh hinh hogt d(lng
eua C6ng ty m(lt each toim di~n.

I
I
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I
I CONG TV CO PHAN XUAT NH~P KHAu KIEN GIANG

85-87 Lac Hang, P. Vinh Lac, Thanh ph6 Rach Gia, Tinh Kien Giang

Bao cao tai chinh
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 31/12/2018

I 3. TlEN vA cAc KHoAN mONG DUONG TItN

I
I

31/1212018 01/01/2018
VND VND

Ti6n m~t 5.446.308.100 5.307.587.300

Tien gUi ngan hang khong kY han 82.114.473.854 89.864.825.196

Cac khoan wang duong tien (.) 3.500.000.000 23.900.000.000

91.060.781.954 119.072.412.496I
(.) Tai ngay 31112/2018, cac khoan wang dirong tien la tien gui e6 kY han 01 thang duoc gui tai cac Ngan hang TMCP
Ngoai tlurong Vi~t Nam - Chi nhanh Kien Giang voi lai suAt4,2%/niim.I

I
4 . PHAI THU NGAN H~N CUA KHAcH HANG

I

31112/2018 01/01/2018
JH
.NH
·111
:c
--<-(
~~

Gia tri Du phong Gia tri __:D:_;g::_p!:,=h:::o.::n:=_g
VND -----::VN=D'- VNDVND

a) Ph iii thu cua khach hang chi ti@ttheo khach hllng c6 s6 du IO'n
T6ng Cong ty Luang thuc Mien 65.364.359.214
Nam - Cong ty C6 phAnI Kuo Corpunipessoal Ltd - Dili -
Timor Leste
Aje Trading Fze
Sweet Food Stuff Trading
Old Commodities Trading
Louis Dreyfus Asia Pte Ltd
Cong ty TNHH MTV - T6ng
Cong ty Luang thuc Mien B&c
Cong ty TNHH G~o Vinh Phat
Wilmar
Cac khoim phai thu khach hang
khac

I
I
I
I
I

36.575.000

4.482.637.600 (4.482.637.600) 4.389.632.800 (4.389.632.800)

42.692.621.662
22.924.085.442
6.821.196.898

35.484.463.000
474.325.338

12.529.680.000

16.809.389.791 (932.507.000) (644.821.000)13.302.519.500

(5.034.453.800)135.144.854.943 (5.415.144.600) 90.166.631.302

b) Phii thu khach hang III cac =",;6;,;;5;;,;.4;,;;8,;;7.;;;,97;,;0;;,;.0;,;;5;;:;3,=====..;;.====3=6.=5",;75;,;,.0;,;0;,;.0======
beD lien quan
(Xem thong tin chi tiittgi Thuyit minh 38)

I
I
I
I
I
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I
I CONG TY CO PHAN XUAT NH~P KHAu KIEN GIANG Bao cao tai chlnh

85-87 Lac Hbng, P. Vinh Lac, Thanh phil Rach Gia, Tinh Kien Giang Cho nam tai chinh k(\t thuc ngay 31/12/2018

I 5 . TRA.TRUOC CHO NGUOI BAN NGAN H~N
3111212018 01/01/2018

I Gia tri Du phong Ghl trj Du phong
VND VND VND VND

I
a) Tra truoc cho ngum ban c6 s6 do-16'n

Cong ty TNHH Bau nr san xuilt 2.758.230.040
Thuong mai dich Vl,I Phan Minh
Cong ty TNHH San xuilt Thuong 3.329.882.625

I mai Thao Minh Chau
DNTN Hbng Phuong - (Pham Th] 2.460.000.000
Thai)

I Doanh nghiep tu nhan My Hung 2.847.885.040
T6ng Cong ty Luang thuc Mien 14.720.000.000

I
Narn - Cong ty C6 phdn
Meskay& Ferntee Trading Co, Ltd 1.936.407.600 ,~

Cac khoim tra tnroc eho nguoi 2.354.542.569 (148.343.659) 3.166.104.836 (148.343.659)
~ban khac

I \N21.470.950.169 (148.343.659) 12.102.102.541 (148.343.659) 4
I b) Tra trOOccho ngo-Irlban Iiicac 14.720.000.000 6.088.112.665 ~

ben lien quan
(Xem thong tin chi tiit tai Thuyet minh 38)

I 6 . PHAI THU KHAc
31112/2018 0110112018

I Gia tri Du phong GiAtri Du phong
VND VND VND VND

I a) Ngiln han
Phai thu ve tarn irng 149.696.435 5.968.392.454
Phai thu tien phi kien Cong ty 285.485.437 (285.485.437) 279.562.246 (195.693.573)

I Kuo Corpunipessoal
Phai thu Cong ty bao hitirn PVI 6.711.828.339
tien bbi thuong gia tri hang hi hir

I hong (0)

PMi thu khac 783.525.256 (691.916.164) 1.l01.884.634 (701.134.692)

I 7.930.535.467 (977.401.601) 7.349.839.334 (896.828.265)

b) Dili han

I - Ky circe, kY quy 48.000.000 48.000.000

48.000.000 48.000.000

I (0) Bay la khmin tien C6ng ty C6 phdn XNK Kien Giang (Kigirnex) da chi ra de xu Iy cae khoimchi phi pMt sinh de khiie
phve. xu Iy hang h6a bi hu hong va khmintien nay dang ehb phia Cong ty bao hi€m PVI xae dinh gia tri b6i thuimg dung

I quy dinh mua bao hiem.

I
I 16
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CONG TV CO PHAN XUAT NH~P KHAu KIEN GIANG
85-87 Lac Hling, P. Vinh Lac, Thanh ph6 Rach Gi:i, Tinh Kien Giang

Bao cao tili chlnh
Cho nam tai ehinh kilt thuc ngay 31112/2018

7 .N<}xAu

31112/2018 01/0112018
Gia goc Gia tr] e6 the thu Gia g6e Gia trj e6 th~ thu

hlii hlii
--------VND----------~VND~---------VN-D~VND

- Tang gia tr] cac khoan phai thu, eho 6.802.409.860 261.520.000 6.353.543.925 273.918.201
yay qua han thanh toan
+ Kuo Corpunipessoa/ Ltd- DiU- 4.482.637.600 4.669.195.046 83.868.673

Timor Leste
+ Cong ty TNHH TamHuy 602.770.000 602.770.000 180.831.000
+ DNTN Thanh Phutrc 229.845.000 229.845.000
+ C6ng ty TNHHMjiNghi 129.757.000 129.757.000
+ f)di tuang khac 1.357.400.260 261.520.000 721.976.879 9.218.528

6.802.409.860 261.520.000 6.353.543.925 273.918.201

8 . HANG TON KHO
31112/2018 01101/2018

Gia goe Du phong GiAgile ~'''~)VND VND VND VND l
Hang mua dang di duong 1.455.000 .0( "

- /
Nguyen lieu, v~t 1i~u 237.795.028.772 (7.473.281.173) 320.995.408.365 _,I

Cong cu, dung C\I 720.334.743 1.019.854.476
Thanh pham 63.388.788.542 (J 1.159.825.612) 124.611.503.168
Hang hoa 225.858.569.842 85.854.293.732

527.764.176.899 (18.633.106.785) 532.481.059.741

9 . CHI PHi xAY DT/NG CO BAN DO DANG

31112/2018 0110112018
VND VND

Xay d\l'ng co' ban
- Cong trinh rna r(lng san phoi, nha a cong nhan tai Xi nghiep cit Cam ('j 1.356.388.307 1.356.388.307

1.356.388.307 1.356.388.307

('jBao g/im chi phi mua dilt va cac chi phi khac cua cong trinh rna r(lng san phoi, nha a cong nhan tai Xi nghiep cit Cam.
DII An nay hien nay dang tarn ngirng thuc hien. Diln thoi diSm ngay 31/1212018, Cong ty viln chua e6 kS ho?eh c6 tiSp t\le
triSn khai th\fe hi~n diu illxay d\fllg eang trinh nay.

17
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CONG TY CO PHAN XUAT NI4P KHAu KIEN GIANG
85-87 Lac Hang, P. Vinh Lac, Thanh ph6 Rach Gia, Tinh Kien Giang

Bao cao tai ehlnh
Cho narn tai chinh kat thuc ngay 31112/2018

10 . TAl SAN COD!NHHUuHINH

Nha cira, v~t kien May m6e, thitl! bi Phuong !i~n v~ tai, Thitlt bi, dung cu Tai san e6 dinh khac
true truyen d§n quan Iy

-----VN==-D ------:-:VN::-:D=- VND----"':':VND=- -----VND- ------:-:VND::-:::-

Nguyen gill
ss du diiu nam

- Mua trong nam
- Diiu tu xay dung co ban hoan thanh
- Thanh Iy, nhuong ban

s6 duoeu6i nam

221.766.466.043 1.515.792.106

2.231.160.389

1.515.792.106223.997.626.432 =~;;;;;;;;,,;,;;;;,;~

Ghi tr] hao mon lflyk~
se du diiu nam

- Kh§u hao trong nam
- Thanh Iy, nhuong ban

99.028.928.513
10.929.619.494

993.569.533
120.859.512

s6 duoeuAi nam 1.114.429.045109.958.548.007 =~~;;;;;;;;;;;;;;;,;;,

Gia tr] con ls,ti
Tai ngay dau nam
Tal ngay eu6i nam

122.737.537.530 __ ~::::.::..:..:..:..::.:.:..:____ 522.222.573

114.039.078.425 =~.;,;;;;;;;;;;;;;,;;;;;;;;, =~;;,;,;,;;;;;;;;;;,;;;,;;;;, ==~;;;;;;;;;;,,;;;, ==~40;;;1;;;;.3;;;;63;;;,.0;;;;6;;,1

Trang i/o:
Gia tri con lai euai nam cua tai san ea djnh hilu hinh da dung thtl eh§p, elim ea dam bao cae khoan yay:
Nguyen gia tai san ea djnh eu6i nam da khli.uhao htl! nhung viln con su d\lng:
Nguyen gia tai san cd dinh cu6i nam cha thanh ly:

145.204.796.441 VND
7.924.393.737 VND
8.690.842.674 VND

18

C(\ng

435.680.897.892
9.562.751.052
2.231.160.389

(2.256.466.220)

445.218.343.113

204.410.375.969
26.195.067.870
(1.923.427.210)

228.682.016.629

231.270.521.923
216.536.326.484



I
CONG TY CO PHAN XUAT NH~P KHAu KIEN GIANG
85-87 Lac H6ng, P. Vinh Lac, Thanh ph6 Rach Gia, Tlnh Kien Giang

Bao cao tii chinh
Cho nam tai chinh k8t thuc ngay 31/12/2018I

I
I

11 . TAl SAN CO DlNH VO HINH

Hi san eil djnh vo hinh tai C6ng ty la gia tri cac quyen sir dung d§t liiu dai tai van phong va cac xi nghiep, Nguyen gia tai
thai di~m 3111212018 la 13.849.235.000 d6ng. Cac Quyen sir dung d;it nay dang duge cam k~t b6 sung th8 chap d~ dam
bao eho cac khoan vay cua Cong ty tai cac Ngiin hang Thuang mai C6 phan (Chi tiilt xem thuy~t minh s6 13).

I
I

12 . CHI pHi TRA TRUOC
31112/2018 01101/2018

VND VND

a) Ngiin han
Chi phi bao hi€m 270.447.964 146.141.401

C6ng cu dung cu, bao bi cho phiin b6 648.632.149 306.422.522

Chi phi b6c x8p, d6 hi)e, gia c6ng cho xuilt 617.013.338 344.529.252

Chi phi sira chila tai san 809.731.918

Cac chi phi tra truce ngan han khac 973.166.700 22.000.000
f.Il

3.318.992.069 819.093.175
~
31

b) Did han ~.I
C6ng cu dung cu, baa bi cho phiin b6 1.333.276.616 1.097.892.188 M
Chi phi sira chila tai san 4.587.423.857 1.248.911.189

Chi phi bao hi€m 200.136.979 156.508.566 rp'
=

Ti€n thue dilt tra trucrc (.) 37.961.308.152 39.907.641.552

Cac chi phi tra tmcrc dai h~ khac 10.510.000

44.082.145.604 42.421.463.495

I
I
I
I
I
I
I

(.) Gia trj con I~i cua cac 16 dilt c6 ngu6n g6c tir d;it giao c6 thu ti~n sir dvng dilt, nay dugc chuy€n sang dilt thue vcri thai
gian thue !if 30 nam d8n 49 nam. Theo cac van ban cua cua Cvc thu8 tinh Kien Giang, cac 16 d;it nay kh6ng pMi tra ti€n
thue d;it trong khoang thai gian thue con l~i.

I
I
I
I
I
I
I
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CONGTYCO PHANXUATN~P KHAu KIEN GIANG
85-87 Lac HOng,P. Vinh Lac, Thanh ph6 Rach Gia, Tinh Kien Giang

- - -
Bao cae tii chinh

Cho nam tai chinh ket thuc ngay 31/12/2018

13 . CACKHOANVAY
0110112018 Trong nam 31/12/2018

Tang Giam Gia tr] s6 co kha nang
tra no

VND VND VND VND
a) Yay ngin han

Vaynglin"~n
Ngiin hang TMCP Ngoai thuong Yi~tNam - CN Kien Giang (\)
Ngiin hang TMCP E>~uTu va Phat trien Vi~t Nam - Chi nhanh
PhUQu6c (2)

Ngiin hang TMCP Tien Phong - CN Thanh phe,Hi; Chi Minh (3)

Ngan hang BNP Paribas Thanh phe,Hi; Chi Minh (4)

Ngiin hang TMCP Dai cluing Vi~t Nam - Chi nhanh clin Tho

Ngiin Hang TMCP Vi~t Nam Thjnh Vuong (VPBank)

Ngiin hang TMCP Xu~t Nhap kh:lu Vi~t Nam - Chi nhanh Sal
GOn (5)

Ngiin hang TMCP Phat trien Thanh ph6 Hi; Chi Minh (6)

Vay dill "pn din h(ln Ira
Ngan hang TMCP Cong thirong Vi~t Nam - CN Kien Giang
Ngiin hang TMCP E>~utu va PMt tri~n Vi~t Nam- Chi nhanh
Phu Quilc (7)

Gia tr]
s6 c6 kha nang

tra no

VND

657.348.067.300
77.439.494.000

332.610.660.800

142.926.240.000

62.571.960.000

41.799.712.500

4.135.597.000

1.735.597.000
2.400.000.000

VND

657.348.067.300
77.439.494.000

332.610.660.800

142.926.240.000

62.571.960.000

41.799.712.500

4.135.597.000

1.735.597.000
2.400.000.000

2.819.660.077.651
768.963.155.240

1.032.044.847.635

2.896.720.842.861 580.287.302.090
736.823.656.600 109.578.992.640

1.082.092.513.485 282.562.994.950

317.891.807.000 446.691.167.000

174.461.386.396 150.988.521.896

54.093.859.000 95.893.571.500

5.134.800.000 5.134.800.000

237.896.279.000 211.950.229.000

229.173.943.380 167.146.383.380

4.320.000.000 4.295.597.000

1.735.597.000
4.320.000.000 2.560.000.000

14.126.880.000

86.044.824.500

25.946.050.000

62.027.560.000

4.160.000.000

4.160.000.000

580.287.302.090
109.578.992.640

282.562.994.950

14.126.880.000

86.044.824.500

25.946.050.000

62.027.560.000

4.160.000.000

4.160.000.000
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CONG TV CO PHAN XUAT ~P KHAu KIEN GIANG
85-87 L~e Hilng, P. Vinh Lac, Thanh ph6 Rach Gia, Tinh Ki€n Giang

Bao cao tai chinh

Cho nam tai ehlnh k€t thuc ngay 3111212018

ThOng tin chi ti~t Ii@nquan d€n cac khoan yay ngAn han:

(1) HQIl dilng eho yay theo han mire s6 0047118/0361IRG/GAO ngay 17112/2018 tai Ngan hang TMCP Ngoai Thtrong
Viet Nam - Chi nhanh Ki€n Giang gilm s6 du no yay cua cac HQIl dilng tin dung sau:

(1.1) HQIl dilng tin dung s6 0064117/0341IRG/XD ngay 28/1212017 va HQIl dilng sua dbi bb sung s6 01-
0064/17/0341IRGIXD ngay 16105/2018, voi cac di€u khoan chi ti€t sau:

H~ mire tin dung: 50.000.000.000 VND;
Muc dleh yay: BO sung v6n luu d(mg, thanh toan cac chi ph! hop Iy, h9P 1$va h9P phap co lien quan phuc vu eho
hoat d(lng kinh doanh xang dAu;
Thoi han cho yay: 3 thang k8 tu ngay giai ngan kh€ uoc nhan no;
Llii suat eho yay: Theo tirng gifty nhan no;
Cac hlnh thtrc bao dam ti~n yay:

+ May moe thiil bi, day ehuyin san sudt l{IiXN chi biin luang thlreXK Vinh Thling thea H(fp d6ng Ma dam s6
03120l41KlGIMEX icy ngay 1910812014icy giifa KhGehhcmgva Ngdn hang.

+ Tai san glin liin vai ddt l(Ii ip Vinh Tiin, Xii Vinh Th{mg,Huy¢n Go Quaa, linh Kien Giang (XN CBLT XK Vinh
Thling) thea H(f[Jd6ng thi ehdp lai san glin li§n v&iddt s601l2017IHf)TC-XNK ngay 1911212017.

+ Tai san cam kit b6 sung: Quy§n su-d"mgddt va va tai san gdn liin vai ddll{Ii L6 C2-85-86-87 L{IcH6ng (khuLdn
biin), P. Vinh L{Ie, TPR{IchGia, Kien Giang (Tr!l sa lam vi¢c).

- Du ng g6e ~i thai di€m eu6i nrun la 29.187.727.210 VND.

(1.2) Hgp dilng eho yay theo h~n mue s6 0065/17/0361IRG/GAO ngay 28/0712017, vo; cae di~u khoim chi ti€t sau:

H~ mue tin d\mg: 150.000.000.000 VND;
Ml,le dieh yay: BO sung v6n luu dOng, thanh toan cae chi phi hgp Iy, hgp I~ va h9P philp e6 lien quan phlle Y\l eho
ho~t dOng sim xuat kinh doanh g~o cae lo~i;
Thai h~n eho yay: 3 tMng k8 tU ngay giili ngan kh€ uCte nh~n ng;
Lai suilt eho yay: Theo tUng giily nh~n ng;
Cae hlnh tMe bilO dam ti~n yay:

+ May moe thiit bi, day chuy§n san sudt t{IiXN chi biin lurmg thlfe XK Vinh Thdng Iheo H(fp d6ng bao dam s6
0312014IKlGIMEX icy ngay 1910812014icy giifa Khach hang va Ngdn hang.

+ Tai san gdn li§n v&iddt t(Ii ip Vinh Tiin, Xii Vinh Thdng, Huy¢n Go Quao, tinh Kien Giang (XN CBLTXK Vinh
Thling) Ihea H(fp d6ng thi chdp tai san g&nIi§nvai ddt s60112017IHf)TC-XNKngay 1911212017.

+ Tai san cam kit b6 sung: Quy§n su-dlJngddt va va tai san glin li§n va; ddt t{IiL6 C2-85-86-87 L{IeHling (khu Ldn
biin), P. VinhL{Ic, TP R{IehGia, Kien Giang (TrlJsa lam vi¢c).

- Du ng g6e t~i thai di€m eu6i nrun lil216.000 USD tuang duang 5.020.920.000 VND va 58.128.810.250 VND.

(1.3) H9P dilng eho yay theo h~n mue s6 0043/18/0361IRG ngily 05112/2018, VCticae di€u khoim chi ti€t sau:

H~n mue tin dVng: 11.760.000.000 VND;
Mile dich yay: BO sung v6n luu dOng, thanh toan cae chi phi h9P Iy, h9'P l~ va h9P phap e6 lien quan phlle Y\l eho
ho~t dOng kinh doanh xAng dAu;
Thai h~ eho yay: 3 thang k€ til ngay ghii ngan kh€ uCtenh~n n9';
Lai suat eho yay: Theo tUng giAy nh~n n9';
Cae hlnh tMe bilOdam ti~n yay:

+ May moe thiit bi, day chuy§n san sudl t{IiXN chi biin luang IhlfCXK Vinh Thdng thea H(fp d6ng bao dam s6
0312014IKlGIMEX icy ngay 1910812014icy giifa Khciehhang va Ngdn hang.

+ Tai san glin liin va; ddl t{Iiip Vinh Tiin, Xii Vinh Thdng, Huy¢n Go Quaa, tinh Kien Giang (XN CBLTXK Vinh
Th&ng)Iheo H(7pd6ng Ihi ehdp lai san gdn li§n vai ddl s60112017IHf)TC-XNKngay 1911212017.

+ Til;san cam kit b6 sung: QuyJn su d¥J1gddt va va tai san giin liJn vai ddt t(Ii L6 C2-85-86-87 L(leH6ng (khu Ldn
biin), P. VinhL{Ic, TP R{IchGia, Kien Giang (Trlj sa lam vi?c).

- Du ng gOc t~i thai diem cubi nam I.11.617.935.180 VND.
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C6NG TY CO PHAN XUAT NH~P KRAu KIEN GIANG
85-87 Lac HAng, P. Vinh Lac, Thanh phO Rach Gia, Tinh Kien Giang

Bao cao tlti ehlnh

Cho nam tai chlnh kSt thuc ngay 31/1212018

(1.4) HQP dbng eho yay thea han mire 56 0046/18/0361IRG/GAO ngay 17112/2018, voi cac di€u khoan chi tiSt sau:

Han mire tin dung: 60.000.000.000 VND;
Muc dich yay: Bb sung vOn luu d(lng va thanh toan cac chi phi hQP 19hQP I~ va hQP phap lien quan phuc vu eho hoat
d(lng san xuAt kinh doanh xang dilu;
Thlri han eho yay: den het ngay 15/0312019;
Ui sudt eho yay: Theo nrng giAy nhan no;
Cac hinh thire bao dam tiSn yay:

+ May moe thiit bi, day ehuydn san sudt tai XN chi biin luang thuc XK Vinh Thdng thea H<;IfJd6ng baa dam s6
03120141KlGIMEXk.Y ngiiy 1910812014k.Y giiia Khach hang va Ngdn hang.

+ Tai san gdn lidn vat ddt tai Ap Vinh tu« Xli Vinh Th&ng,Huyen Go Quao, tinh Kien Giang (XN CBLT XK Vtnh
Thdng) thea H<;IfJd6ng 1M ehdp tai san g&nlidn voi ddt s6 01120171HDTC-XNKngay 1911212017.

+ Tai san cam kit b6 sung: Quyin su-dt,mgddt va va tai san giin lidn vai ddt t(li L6 C2-85-86-87 L(leH6ng (khu Ldn
bi€n), P. VinhL(le, TP R(leh Gid, Kien Giang (Tr~sa Jamvi?e).
Du ng g6e t~i thlri di€m eu6i nlim la5.623.600.000 VND.

(2) HQP dbng eho yay 50 02/2018/67950 IIHDTD ngay 19/06/2018 t~i Ngan hang TMCP Dilu tu vii Phat trien Vi~t Nam
- Chi nhanb H6 Chi Minh, vai cae di6u khoiln chi tiSt sau:

- H~n mire tinh d\lng: 400.000.000.000 VND;
M\le dich yay: BA sung vOn luu dcing, bao liinh, rna UC ehiet khAu bci chUng tu xuAt khilu thea giAy chUng nh~n
dang kY kinh doanh va dang kY thUt\ Doanh ngi~p 56: 1700100989 do So KS Ho~eh va DAu tu Tinh Kien Giang cAp
liln dilu ngay 07/1112005,dang kY thay dbi liln thir 20 ngay 10/05/2018;
Thlri han eho yay: den het ngay 15/0512019; )
Lili suilt eho yay: Theo tUng giAy nh~n ng;
Cae hinh thire hilo dam tiSn yay: The chAp tili san gAm 16 quy~n sir d\lng dAt va quy6n so hilu cong trinh, 10 chiS ..
xe, 5 tau, may m6e thiet bi t~i Xi nghi~p KDXD An Binh, Xi nghi~p Ca Com Hem Chong, Xi nghi~p CBLT XuAt
khilu An Hoa, Xl nghi~p CBLT Xudt khAu Th~nh Hung, XI nghi~p CBL T XUllt kh§u nn PM vit hilng h6a b6 sung
trong qua trinh san xudt kinh doanh;
Du ng gAe t~i thai diem euOi nam lit 282.562.994.950 VND;

(3) HQP dbng tin d\lng 56 I812018IHDTDITTKHDNLMN 110I ngay 18/06/2018 t~i Ngiin hang TMCP Tien Phong- Chi
nhilnh Thanh phO HO Chi Minh, v6i cae dieu khoan chi ti,\( sau:
Han mire tinh d\lng: 250.000.000.000 VND ho~e USD tuang duang;
M\le dieh yay: BA sung vOn luu d(lng kinh doanh ho~e thu mua ~ tret lira, g~o, tAm cae lo~i;
Thlri h~n cho yay: Theo timg khS uae nh~n ng nhung t6i da khong qua 6 tMng;
Lai suAteho yay: Theo tUng giAy nh~ ng;
Cae hlnh thire bilo dilm tiSn yay: Quyen doi ng trong tuang lail dang hlnh thanh ho~e dil hlnh tMnh tu cae hQP dbng
xuAt kh§u duge the ehdp t~i Ngan hang TMCP Tien Phong-Chi nMnh Thanh ph6 Hb Chi Minh; Hang tbn kho luan
chuyen thucie so hetu eita Cong ty; Tili san hlnh thilnh ho~c di! hinh thimh tai san thuQe so hilu cita eong ty;

Du ng g6e t~i thai diem eutli nam hI 608.000 USD tuang duang 14.126.880.000 VND;

(4) van ban tin d\lng 56 BNPPHCM-SYN-001-17-ST ngay 12/06/2017 vai Ngiin bang BNP Paribas - Chi nhanh Thanh
phA Hb Chi Minh, voi cae di€u khoim chi tiSt sau:
Han mire tinh d\lng: 100.000.000.000 VND;
M\le dieh yay: Tili trg vOn luu d(lng;
Thai h~n eho vay: DSn ngay 12/0612019;
Lai suAt eho yay: Theo timg gidy nh~n ng;
Cae hinh thire bllO dam ti€n vay: Bilo lilnh cita T6ng Cong ty Luang th\!e Mi~n Nam - Cong ty cA philn (VinaFood
2) vai gia tli bilo lilnh la 100.000.000.000 VND;
Du ng g6e t~i thai diem eutli nam IA 86.044.824.500 VND.
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CONG TY CO PHAN XUAT NH~P KHAu KIEN GIANG
85-87 Lac Hling, P. Vinh Lac, Thanh phb Rach Gia, Tinh Kien Giang

Bao cao tat chinh
Cho nam tai chlnh kilt thuc ngay 3111212018I

I
I

(5) HQ'Pdi;ng tin dung 56 1401-LAV-18-0045190 ngay 30/11/2018 W Ngan hang TMCP Xuiit Nh~p khAuVi~tNam­
Chi nhanh Sai Gon, vai cac di€u khoan chi tiSt sau:
Han mire tinh dung: 130.000.000.000 VND ho~cngoai t~ nrong duong;
Muc dich yay: bi; sung vbn san xuiit kinh doanh;
Thoi han cho yay: Dilnngay 30/06/2019 ;
Llii suiitcho yay: Theo timg giiiy nh~ no;
Cac hinh tlnrc bao dam ti~n yay:

+ C6ng trinh x,ry dung tren ddt (Kho luang thuc San Thudn} toa lac tai thua s6 77, ti} him dJ s6 3, dp VamRang, xa
San Kien, huyen Han Ddt, tinh Kien Giang do C6ng ty cs Ph{mXudt nhdp Khdu Kien Giang lam chit Sc1 hiiu.

I
I + H? thang thiit hi va m,rymoe tat Kho chua luang thuc San Thudn - Han Ddt, toa I(lctgi thUas6 77, tiY ban dJ s6 3,

dp VamRang, xa S(1I7 Kien, huy?n Han Ddt, tinh Kien Giang do C6ng ty Xudt nhgp khdu Kien Giang lam chit Sc1
hiiu;
Du ng g6c t~i thui di€m cu6i n~m la 1.115.000USD tuang duang 25.946.050.000 VND. ~/'

;~\
CQ~
\~l\1

I
I
I
I
I

(6) HQ'Pd6ng tin d\lIlg56 15442118MN/HDTD ngay 16/07/2018 t?i Ngan hang TMCP Phat Trilln Vi~tNam - Chi nhanh
Hi; Chi Minh, vai cac di.lu khoim chi tiilt sau:
H?Omuc tinh d\lng: 250.000.000.000 VND ho~cngo~i t~ tuang duang;
M\lc dich yay: B5 sung v6n luu dgng thu mua hla g~o;
Thui h?n cho vay: 12 thang ;
Llii suiit cho yay: Theo timg giiiynh~n ng;
Cae hinh thuc bao dam ti€n yay:

+ NguJn thu hinh thilnh trong tzranglai ti<cac h'1/)dJng xudt khdu co phtrang thUc thanh toan LC, DP ... (h(fPdJng
xudt khdu d!f(fc VFA chdp nhgn) ;

+ Baa lanh cUa T6ng C6ng ty Ltrang thzrc MiJn Nam - C6ng ty c6 phdn (VinaFood 2) wli gici tri baa lanh Iii
100.000.000.000 VND;

- Du ng g6cW thui di€m cu6i n~m la 2.669.000 USD tuang duang 62.027.560.000 VND.

I Th6ng tin chi ti;lt lien quan d;ln cae khoan yay dili h~n:

(7) S6 du t~i ngay 31112/2018 t~i NgfuJhilngTMCP D§u tu ya pMt triilnVi~tNam - Chi nhanh PM Qu6c g6m cac HQ'P
d6ng tin d\lng C\lth8 nhu sau:

(7.1) HQ'Pd6ng tin d\lng 56 02/2017/679501/HDTD ngay 26/0412017, vai cac di€u khoim chi tiilt sau:
H?n muc tinh d\lng: 3.000.000.000 VND;
M\lc dich yay: DAutu xay d\lIlg kho I~nh80 tAnthui)cXi nghi~pChSbiiln Ca Cam Hon Chong; H~ th6ng may tach
mau thugc Xi nghi~p chelbiiln luang th\fc xuiit khAuVinh Thing; Xe b6n cha xang diu 6m3 thuQcXl nghi~p kinh
doanh X~ngdAuAn Binh;
Thui h?n cho yay: 36 thang;
Lai suiit cho yay: II%/nlim;
Hinh thUchilo dam ti6n yay: Tid san hinh thanh tif y6n yay;
s6 du ng g6e t?i thui di8m cu6i n~m la 1.493.166.582 VND, 56du ng g6c phili Ira nam tai la 1.000.000.000 VND.

(7.2) HQ'Pd6ng tin d\lng 56 HDTD 01/2018/67950lHDTD ngay 31/01/2018, yai cac di<iukhoan chi tiilt sau:
H?n muc tin d\lng: 959.000.000 VND;
M\lc dich yay: D§u tu xe b6n cha x~ng diiuthuQcXi nghi~pkinh doanh x"ng diiu An Binh;
Thui h?n eho yay: 36 thang;
Lai sufitcho yay: 10,8%/nlim,di@uchinh 3 thang/I§n;
Hinh tMc hilo dam ti€n yay: Tili san hinh thanh tif y6n yay;
s6 du ng gbc t?i thOidi€m cubi n~m719.000.000 VND, 56 du ng g6c phili tra nam tai la320.000.000 VND.
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I CONGTY CO PHANXUAT NH~ KHAu KIENGIANG

85-87 Lac H6ng, P. Vinh Lac, Thanh phA Rach Gill, Tinh Kien Giang

Bao cao tai ehlnh
Cho nam tai ehinh ket thuc ngay 3111212018

I
I

(7.3) Hop dlmg tin dung sA 0312017/679501IHDTD ngay 1010812017, vol cac di6u khoan chi tiet sau:
Han mtrc tin dung: 4.241.211.500 VND;
Muc dieh yay: Dau nr nang cap XI nghiep Che bien Luong thuc Xuat khftu An Hoa (Bao g6m: H~ thOng d:lu Irgn vii
can dong bao 25-50 kg - 60 t:lntgia; H~ thOng thung chua; Hai may tach mau cong suilt vii thiet b] phu tro); Xe tai
Thaco Kia K165S; Xe 0 to Toyota Land Cruiser Prado 2017;

Thci han cho yay: 36 thang;
Lili suilt cho yay: IO,8%/ni!m, dieu ehinh 3 thang/lan;
Hinh thirc bao dam tien yay: Tai san hinh thanh tir vOn yay;
sA du no gOe tai thai diem euAi nam la 2.491.211.500 VND,sO du nc gOe phai Ira nam tai la 1.400.000.000 VND.

(7.4) Hop dbng tin dung sAHDTD 03120 I8/679501IHDTD ngay 31/0812018, v6i cac dieu khoan chi tiet sau:
- Han rmrc tin dung: 4.299.424.500 VND;
- Muc dieh yay:
+ Ddu tu:mua moi h¢ th6ng biing tili hr;LtB600 thu9CXi nghi¢p chi Biln Lrwng th{rcXudt Khdu Vinh Thiing;
+ Ddu t~ mua mai h? th6ng can dong tui va thilt biphil tr(1thu9CXi nghi¢p chi Biln Luang th{rcXudt khdu Tan PM;

I
I
I
I + Ddu tU" mua mai h¢ th6ng may tach mau va thilt bi phil tr(1thu9CXi nghi?p chi Biln L~ang th{rcXudt khdu Tan

Phu;
+ Ddu tU" mua rna; h¢ th6ng may tach mau va thilt bi phil tr(1thu9CXi nghi¢p chi Biln Lrwng th{rcXudt khdu San

Thu(in;
ThOi h?fi eho yay: 36 thang;
Lili suilt eho yay: IO,8%/ni!m, dieu ehinh 6 thang/lan;
Hlnh thUe bao dilm tien yay: H~thOng bang tai h?t B600 thuge Xi nghi~p Che Bien Luong Thlle XU:lt Khftu Vinh
Thing va H~ thAng can dong ttii (4 din) I kg-IOkg vii thiet bj phV Irg thuQe Xi Nghi~p Che Bien Luong thlle Xuilt
Khftu Tan PM;
sA du ng gOe (?i thOi diem euOi ni!m la 3.903.299.500 VND, sO du ng gOe pMi tra ni!m tai Iii 1.440.000.000 VND.

14 . PHAI TAANGUOl BANNGAN~N

I
I
I

TP.=

I 31112/2018 01/0112018
Gill trj So e6 kha nang

tra ng
Gia tri SO eo khil n~ng tra

ngI
I

VND VND VND VND

I

a) Ph iii Ira ngu-iri ban ehi ti@t thea
Dha cung cAp co s6 dtr lOll

Cong ty TNHH Thuong m?i Xuilt
nh~p khftu D?t Nghia
Cong ty TNHH MTV Che bien
luong thlle D?i Tili
Cong ty TNHH M?nh Kien
Doanh nghi~p tu nhan Phile Ngan
Cong ty TNHH Dau tu San xuilt -
Thuong m?i - Dieh V\l Phan Minh

1.046.767.750 1.046.767.750

8.265.075.000 8.265.075.000

I
278.580.000 278.580.000
152.100.000 152.100.000

13.021.274.400 13.021.274.400

I Cong ty cll phiin Diiu tu Nam
Phue
Phili Ira cae dbi tuQDgkhae

9.300.628.000 9.300.628.000

I
I

1.634.033.168 1.634.033.168 1.530.990.046 1.530.990.046

32.221.010.568 32.221.010.568 3.008.437.796 3.008.437.796

b) Phai tra ngu-O"iMn Iii cae

I
ben lien quan
(Xem th6ng tin chi tilt t(li Thuylt minh 38)

13.021.274.400 13.021.274.400
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CONG TY CO PHAN XUAT NH~P KHAu KIEN GIANG
85·87 Lac H6ng, P. Vlnh Lac, Thanh ph6 Rach Gia, Tinh Kien Giang

Bao cao tai chfnh
Cho nam tai chinh ket thuc ngay 31/1212018

15 . NGUOI MUA TRA. TIEN TRU6'C NGAN H~N

VND
01/01/20183111212018

NgU"irimua tra ti@ntrurrc I. cac ben lien quan
(Xem thong tin chi fiit tai Thuyit minh 38)

(.) Day Iii cong no lien quan den Hop dbng uy thac xuit khau s6 s6 151HD·UTXKI2018 giila T6ng Cong ty Luang thuc Mien Naru- Cong ty cb philn (Vinafood)· ben nh(ln uy thac va
Cong ty ce phAnXuit nhap khitu Kien Giang (Kigirnex) • ben uy thac, Theo d6, Vinafood nh(ln uy thac tu Cong ty de xuiit khiu gao va bang hop dbng nay Vinafood uy quyen cho
Cong ty thay m~t cho Vinafood thue hien vii chiu rn9i traeh nhi~rn d6i VO; hgp dbng rna Vinafood d[ IcY vai khach hang nuac ngoili.

8.097.194.647
111.942.355.694

6.299.684.857
8.450.541.130 5.384.305.834

134.789.776.328 20.526.054.194

111.942.355.694 ===5~4~6.~00;;;0;;;.0~0;;,0

VND
8.565.000.000
6.576.748.360

· Cong ty Lien doanh San xuit, Che bien va Xuitt khitu Gao
· Mulia Tiasa Company Trading
· Tbng Cong ty Luang thuc Mien Nam- Cong ty cb phltn (.)

· Timor Food Unipessoa1 Lda
· Cac khach hang khac

16 .THUEVACACKHOANpBAINQPNHANU6'C
s6 phai thu S6 phAi n(lp S6 phAi n(lp s6 d[ th\fe n(\p

dltu nam ditu nam trongnarn trong nam

VND VND VND VND

· Thue gia tri gia tang 154.883.938 932.069.382 1.086.258.226

· Thue thu nh~p doanh nghiep 6.090.932.649 5.563.597.518 13.145.680.188

• Thue thu nh~p ca nhfuJ 20.487.836 484.085.329 489.636.069

· Thue nha dilt va tien thue dilt 238.104.911 238.104.911

· Cac lo~i thue khac 13.000.000 13.000.000

6.266.304.423 7.230.857.140 14.972.679.394

VND

S6pMin(lp
cu6i nam

S6pMi thu
cubi nam

VND

695.094
1.491.150.021

14.937.096

1.491.150.021 15.632.190

Quyet toan thue cua Cong ty so chiu S\fkiern tra eua ccr quan thue. Do vi~c ap dllng 1u~tva cae quy djnh ve thue dbi vai nhi.lu lo~i giao dich khae nhau c6 the dugc gilti thleh theo nhieu
each khac nhau, s6 thue dugc trinh bay tren Bao eao tili ehinh c6 th.\ bi thay dili theo quyet djnh cua ecr quan thue.
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85·87 Lac Hbng, P. V"mh Lac, Thanh phO Rach Gia, Tinh Kien Giang

Bao cao tili chfnh
Cho nam tai chfnh k~1thuc ngay 3111212018

I 17 . CHI PHt PHAI TRA NGAN ~
3111212018 01/0112018

VND VND

Chi phi lai yay 718.967.805

Trlch tnroc lai phai tra 7.792.327.944 7.538.455.792

Trfch tnroc Chi phi v~ chuyen 837.876.407 33.655.000

Chi phi xuAIhang ban 40.720.450 260.063.400

Chi phi chuyen dOi len gi4y clnrng oo~ QuySn sir dung ddl 108.000.000 167.994.000

Trich tnroc chi phi sira chita TSCD 884.000.000

Chi phi phai tra khac 470.781.533 370.764.721

10.133.706.334 9.089.900.718

18 . PHAI TRA KHAc
31112/2018 01/0112018

VND VND

a) Ngiin h,n
KiOOphi cong doan 86.257.078 85.370.781 ~
Bao hiem xAhQi

Jo
18.227.412 34.280.826 ./"

PUi tra Phong CitOOsal kinh Ie • Cong An tinh Kien Giang 448.348.500 448.348.500 \
TOng Cong ty Bao hiSm Bao Vi~1 irng truce tien bOi thuong 1.019.930.226 2Cac khoan phai Ira, phai n(lp khac 359.866.349 73.129.514 •

~912.699.339 1.661.059.847 ;;?'

b) Da] h,n

cb nrc, lQiOOu~ phiti tra 3.458.480.000

. Phai tnivS cOphAn hoa 38.742.748.794

42.201.228.794

19 . DT,fPHONG pllAI TRA NGAN H~N
31112/2018 01/01/2018

VND VND

Quy luang D\I phong 4.013.530.000 4.378.350.000

Chi phi sira chua TSCD dinh IcY 9.800.000.000

4.013.530.000 14.178.350.000

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
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CONG TY co pRAN XUAT NH~P KHAuKIEN GIANG
85-87 Lac H6ng, P. Vinh Lac, Thanh phARach Gia, Tinh Kien Giang

Bao clio tat chinh
Cho nam tai ehinh kilt thuc ngay 31/12/2018

20 . VON CHiT SO HO'u
a) Bang dtli chulu bi~n dQng cua viin chit SO' huu

vAn dau to cua QuyDau to phat Loi nhuan chua Cong
CM slYhtru trien phan phAi

VND VND VND VND

stl dir dliu nam truce 254.300.000.000 4.986.238.025 259.286.238.025

Liiitrong nam tnroc 30.431.356.420 30.431.356.420

Chi eli nrc (3.458.480.000) (3.458.480.000)

Trich quy D/iu to phat ti~n 756.882.794 (756.882.794) 0)

Trich quy khen thuong, phuc lei (770.875.231) (770.875.231)

~

stl du cu6i nam truce 254.300.000.000 756.882.794 30.431.356.420 285.488.239.214

S6 du "liu nam nay
.

254.300.000.000 756.882.794 30.431.356.420 285.488.239.214 .
Uli trong nam nay 16.705.371.643 16.705.371.643

Chia eli tire (.) (25.430.000.000) (25.430.000.000)

Trieh quy khen tlurong, phuc loi (.) (4.683.106.420) (4.683.106.420)

Trieh quy thirong ban dieu hanh (.) (268.250.000) (268.250.000)

Trieh quy tham gia ((I thi?n xA hQi(.) (50.000.000) (50.000.000)

S6 du cu6i nam nay 254.300.000.000 756.882.794 16.705.371.643 271.762.254.437

(.)Theo Ngbi quyet cua D~i hi)i d6ng eli dong thirong nien s6 61INQ-XNK-DHDCDngay 10 thang 05 nam 2018, Cong ty ~
eong bAvi?e phiin phAi19inhu~ nam 2017 nhu sau: -

Ty l~ S6 tii:;,
% VN

Lgi nhu~nsau thuil nam 2017 100,00 30.431.356.420

Trieh quy tham gia tir thi?n xA hQi 0,16 50.000.000

Trieh quy khen thullng phile Igi 15,39 4.683.106.420

Trich quy thu6ng ban dieu hilnh 0,88 268.250.000

Chi tra eli tuc 10%1v6n dieu I? (tuang frngm6i eli philnnh~ 1.000d6ng) 83,57 25.430.000.000

b) Chi ti@t vAn dAu to' ella chii SO' hu'u
Ty l~ Cu6i nam Ty l~ Dilunam

% VND % VND

- Tling Ciing ty Luang th\l'c Mii:n 83,31 211.848.000.000 83,31 211.848.000.000
Nam - Cong ty cli philn

- Cae eli dong khae 16,69 42.452.000.000 16,69 42.452.000.000

100 254.300.000.000 100 254.300.000.000
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I CONG TY CO pHAN XUAT NH~P KHAu KIEN GIANG

85-87 Lac Hong, P. VInh L~c, Thimh ph6 Rach GiA, Tinh Ki~n Giang

Baa cao tili chinh
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 31112/2018

I c) Cac giao djch v~ van vai cac ehti sO-hfru vii phan phili e6 tire, chia Ig'i nhu,n
Nam2018 Nilm2017

VND VND

I V6n dau to cua chu slYhfru
_~~~~ ~~~~ ~300~~

I - V6n gop cu6i niim
C6 rue, 19inhuan
cs tlJoe.loi nhudn phai tra adu niim
cs ttrc, lai nhudn phai tra trong niim
+ C6 rue, Igi nhuan ehia tren 19i nhuan nam tnroc
cs tile, lai nhudn ali chi tra bdng tidn
+ C6 nrc, loi nhuan ehia trsn lei nhuan nam truce

S6 du cutli nam

254.300.000.000 254.300.000.000

I
3.458.480.000
25.430.000.000
25.430.000,000
(28.888.480.000)
(28.888.480.000) _--:,....",.,,--:-::-::-:-.,..,...

3.458.480.000

3.458.480.000
3.458.480.000

I
I d)

. ,
Co phieu

31/12/2018 __ ~0.!!I/!COI!C;/2",0C!.1!!.8

25.430.000 25.430.000
25.430.000 25.430.000
25.430.000 25.430.000
25.430.000 25.430.000
25.430.000 25.430.000

I
se Iuong e6 phieu dang ky phat hanh
se Iuong c6 phieu da ban fa cong chung
- csphilu ph6 thong
s6 lucng e6 phieu dang lun hilnh
- c6philu ph6 thong
M~nh gia e6 phieu dang lun hilnh 10.000 dling/c6 phdn.

I
I e) CAe quy ctia eong ty

31112/2018 __ .....:.0.::.1I.::.01~/2::,:0:..:.1:..8
VND VND

756.882.794 756.882.794

756.882.794 ==~7.;;5,;;;6',;;;88;;;2,;;;'7,;:,9,;:,4

I Quy dau to pMt tri€n

I
I

21 . cAc KHoAN M1)C NGOAI BANG CAN DOl KE ToAN
a) Tili san nh(ln gifr h(\

- V~ttu hang h6a nh~n gifr hQ:

I ~C:.:h:.:u:::n",g_::lo:.::~:::i,_:q!.:u:...y_:e=Ac::h:.._ _:fl:.vt.:_: S_6_lll_gc._n..::g _:P_::h:..:.frm:::_:c.::.ha:.:·t

_ Dau Do Lit 18.000 T6t

I b) Ngo~i t~ eae lo~i
31/12/20 18 __ ~0C!.1I~0.!!1/:.=2!!.01~8

2.401.989,26 2.396.908,59I - flo la My (USD)

I
I
I
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I
I CONG TY CO PHAN XUA.TNH~P KHAu KIEN GIANG

85-87 Lac H6ng, P. Vlnh 4C, Thanh phil Rach Gia, Tinh Kien Giang

Bao cao tai chinh
Cho nam tai chinh ket thuc ngay 31112/2018

I
I

c) NV kho ilili ill! xu' IS'
31112/2018 01101/2018

VND VND

- C6ng ty Xuiit nhap khfruPhil ThQ 12.735.935 12.735.935

- Nha may xay hia Trung Ngay 1.162.931.381 1.162.931.381

Doanh nghiep IIInhan Tan Hila, An Giang 273.976.557 273.976.557

- Doanh nghiep IIInhan Vi~t Tan 217.433.000 217.433.000

- C6ng ty TNHH H6ng Hili 138.703.458 138.703.458

- Nguyen Thj Tuyet - tau Tien Phuong 46.255.000 46.255.000

- Cac illli nrong khac 1.327.663.203 1.327.663.203

3.179.698.534 3.179.698.534

I
I
I
I

22 . TONG DOANH THU BAN HANG vA CUNG cAP DJCH vu
Nam 2018 Nam 2017

(£)11di€u chinh)
~VND VND ~

Doanh thu ban hang hoa, thanh pham 3.678.656.101.80 I 3.196.609.017.343 11'-1

Doanh thu cung dp djch vu 450.336.962 449.975.826 ',\(1

Doanh thu khac 2.367.520.999 2.225.543.452
,c, ,
I

3.681.473.959.762) 3.199.284.536.621) ,---. 4.
~

Trang do: Doanh thu dlli voi cac ben lien quan 925.450.416.539 94.242.973.117

(Xem thong tin chi tiJt tal Thuyit minh 38)

23 . cAc KHoAN ClAM TRU DOANH THU
Nam 2018 Nam 2017

VND VND

Giamgia hang ban 816.881.693

816.881.693

24 . GIA VON HANG BAN
Narn 2018 Nam 2017

VND VND

I
I
I
I
I
I
I
I

I
Lai tiSn gui, ti(~ncho vay
Lai chenh I~ch tY gil;phat sinh trong nam
Lai ban hang tn; ch~, chiet khiiu !hanh toan

1.835.609.574.504 1.590.143.330.966
1.507.094.125.769 1.336.273.103.288

2.862.543.522 2.195.121.716
18.633.106.785

3.364.199.350.580) 2.928.611.555.970)

Nam 2018 Nam 2017
VND VND

579.368.346 1.089.908.698
7.280.022.550 9.482.041.634

87.225.396

7.859.390.896 10.659.175.728

Gill vbn thanh pham dl!ban
Gia vlln cua hang hoa ill!ban
Gil; tr] hang tbn kho hao hut baa quan
Du phong giam gia hang tlin kho

I
I

25 . DOANH THU HO~T DQNG TAl CHiNH

I
I 29



I
I CONG TY CO PHAN XUAT NH~P KHAu KIEN GIANG

85-87 Lac Hang, P. Vinh Lac, Thanh ph6 Rach Gia, Tinh Kien Giang
Bao cao tlli chinh

Cho nam tai ehinh k€t thuc ngay 31112/2018

I
I

26 . CHI PHi TAl CHiNH
NAm2018 NAm2017

VND VND

Uii ti~n yay 35.206.680.758 24.632.555.240
Chi€tkhau thanh toan, liIimua hang tra cham 4.734.191.933 12.846.242.029
Phi ban lanh yay van 1.851.682.190 1.162.835.536
L6 chenh lech tY gia phat sinh trong nam 17.042.974.564 5.351.481.442
L6 chenh I?ch tY gia do danh gia lai s6 dtr cuai nam 166.404.996 284.014.858

59.001.934.441 44.277.129.105

27 .cm PHi BAN HANG
NAm2018 NAm2017

VND VND

Chi phi nguyen li?u, v~t li?u 90.597.553.311 93.282.522.604
Chi phi nhan cong 1.522.974.619 1.335.967.465

Chi phi kh.1uhao tai san c6 dinh 1.061.595.388 940.642.082 ~
Chi phi dich vu mua ngoai 107.103.735.562 62.604.585.773 . f..!
Chi phi khac bang tien 2.992.252.040 2.828.900.994 '11

.M
203.278.110.920 160.992.618.918 .Sl

28 . CHI PHi QuAN LY DOANH NGHI¥P p.1-\1
=

Narn 2018 NAm2017
VND VND

Chi phi nguyen lieu, v~t lieu 1.294.671.889 1.095.946.784

Chi phi nhan cong 19.615.831.451 16.294.436.975

Chi phi khfruhao tai san c6 dinh 1.648.169.476 1.529.054.615

Chi phi du phong 96.444.136 2.478.061.004
Thu€, phi, I~phi 294.484.633 365.038.782
Chi phi djch vu mua ngoai 2.703.317.010 6.115.584.583
Chi phi khac bang tien 16.754.626.365 10.144.414.578

42.407.544.960 38.022.537.321

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
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I
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CONG TY CO PRAN XUAT N~P KHAu KIEN GIANG Bao cao tai chlnh
85-87 Lac Hling, P. Vinh Lac, Thanh ph6 Rach Gia, Tinh Kien Giang Cho nam tai ehinh ktit thuc ngay 31/12/2018

29 _THU~PKHAc
N~m2018 N~m2017

(Da diiiuehinh)
VND VND

Thu tiiinban bao phe pham 402.410.909
Thu phat bOithirong do huy h9P dOngxuit kh.1u 2.624.276.876
Thu nh~p tiI tien thuong tau 112.585.591 407.307.396

Thu phi do dOicang giao hang 113.760.000 218.817.744

Thu nh~p khac 528.097.640 202.023.197

3.378.720.107 1.230.559.246

30 . CHI PHi KHAc
Nam 2018 Nam 2017

VND VND

Gia tri elm lai va chi phi tir nhueng ban, thanh Iy tai san ef, dinh 224.402.646
Chi phi thuong tau thea Hop d6ng uy thac xuit khiiu 85.685.348
Chi phi h6 tro lam hang 347.100.000
Cac khoan truy thu, phat thue 900.449 65.823.421 ~
Chi phi khac 81.190.567 8.787.396 .-.)

\\
739.279.010 74.610.817 \1

uAI
31 . CHI PHi THUE THU ~P DOANH NGHI.E;PHItN HANH h

Narn 2018 Niim2017 -':(.'
~

VND VND

TOnglei nhuan kti toan truce thuti TNDN 22.268.969.161 39.195.819.464

Cac khoan diiiu ehinh tang 5.550.806.078 4.626.507.837

Cae khoan truy thu va phat thud 900.449 34.501.616

Trich trutrc1mphdi tra 1.784.041.364 4.251.014.099
L6 do danh gia lai ngoai (¢ cudi niim 611.092.646 104.222.207

Chiphi khong h(1pI¢ kMc 2.991.999.439 170.081.294
ThiJlao HDQT kh6ng chuyen (rach 100.000.000 36.000.000

Chiphi khdu hao TSCDphdn vU(!(1,6 tY 62.772.180 30.688.621

Cae khoan diilu ehinh giilm (1.787.650) (12.079)

- Liii do danh gid It;lingo(li t¢ cudi nam (1.787.650) (J2.079)
Thu nh~p ehiu thue thu nh~p doanh nghi~p 27.817.987.589 43.822.315.222

Chi ph! tbu€ TNDN hifn hanh (Thu~ suftt 20%) 5.563.597.518 8.764.463.044

Thut1TNDN phili nOpdfiun~m 6.090.932.649 546.523.587
Thue TNDN dll n(ip trong nam (13.145.680.188) (3.220.053.982)

TAng thu@TNDN ph,;i Di}peutii Dam (1.491.150.021) 6.090.932.649
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CONG TY CO PHA.NXUAT NH~P KHAu KIEN GIANG
85-87 Lac H/lng, P. Vinh Lac, Thanh phb Rach Gia, Tinh Kien Giang

Bolocolotili chlnh
Cho nam tai ehfnh kilt thuc ngay 3111212018

32 . LAI CO BAN TREN co PHIEU

Yi~c tfnh toan lai co ban tren e6 phieu e6 the phan phili cho cac e6 dong sa htru cb phlin phb thong cua Cong ty duoc thirc
hien dua tren cac sb li~n sau:

Nllm2018 Nllm2017
---------VN--o--------~VN~O~

LQi nhuan thuan sau thue
Loi nhu?n phan b6 eho cb phieu ph6 thong
ce phieu ph6 thong luu hanh bfnh quan trong nam

30.431.356.420
30.431.356.420

25.430.000

16.705.371.643
16.705.371.643

25.430.000

Lai co ban tren cil phi@u 657 1.197=====
Cong ty chua co dtr tfnh trich Quy khen thuong, phuc lei tren Loi nhuan sau thuil tai cac thai diem I?p Bao CaDtai chinh,

33 . CHI PHi sAN XUAT KINH DOANH THEO YEU TO '

Chi phi nguyen li~u, v~t li~u, db dung
Chi phi nhan ciing
Chi phi khau hao tai san eb djnh
Chi phi dich vu mua ngoai
Chi phi khac bing ti€n

Nam 2018 Nam2017
YNO VND

1.961.034.177.242 1.324.622.338.404
35.087.981.394 28.130.770.452
26.155.322.070 25.618.422.223
120.125.166.423 80.280.860.772
20.536.688.261 31.262.842.087

,'~2.162.939.335.390 1.489.915.233.938 ',':1:

*:, I
:')34 . CONG CTJTAl CHiNH

Cac Ioai cong e\l tili ehinh eua Cong ty baDg/lm:

Gia tri ghi 86 kil toan
3111212018 0110112018

Gia gbc Oil phOng Oia gbe O\l"phbng
----~-:-:VN=-O --------'--',Y.:::N-::O""-----VN----".O- ------''-'VN=O-==-

Tili san ti.i chinh
Tien va cac khoiln tuang duang ti€n
Phili thu khaeh hang, phili thu khac

119.072.412.496
97.564.470.636

91.060.781.954
143.123.390.410 (5.931.282.065)(6.392.546.201)

(5.931.282.065)216.636.883.132234.184.172.364 (6.392.546.201)
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CONGTY co PliAN XUATNH~PKHAu KIEN GIANG
85-87 Lac Hbng, P. Vinh Lac, Thanh phORach Gill,Tinh Kien Giang

Bao cao tal chinh
Cho narn tai chlnh k<ltthuc ngay 31/12/2018

Gill tri ghi sb k!!toin
----::-3""11:-:12:-:/2:::0:718::- 01101/2018

VND VND

NV phai tra tili chlnb
Vay va no
Phai tra nguoi ban, phai tri khac
Chi phi phai tra

588.893.979.672
33.133.709.907
10.133.706.334

665.468.042.382
46.870.726.437
9.089.900.718

721.428.669.537632.161.395.913

Tai san tai chinh va no phai tra tai chinh chua duoc danh gia theo gia tr] hop Iy tai ngay k!!t thuc nam tai chinh do Thong
nr sO210/2009ITT -BTC vii cac quy dinh hien hanh yeu cAutrlnh bay Bao cao tai chinh va thuyet minh thong tin dOivoi
cong cu tai chlnh nhirng khong dira ra huang dan nrong dirong cho viec danh gia va ghi nhan gia tr] hop Iy cua cac tal san
tai chinh va no phai tra tal chinh, ngoai trir cac khoan trich I~pd\TphOngng phili thu kb6 doi dll dugc neu chi ti!!tt~i cac
Thuy!!tminh lien quan.

~/'
~\'I\
cOli
~~l\~

.J--...
.~

Quan Iy nii ro tai chinh
Rui ro tili chinh cua Cong ty bao gbm rili ro thi truOng, rili ro tin d\lng vii rui ro thanh kboim. Cong ty dil xay d\lng h~
thbng ki6m soat nh~mdam bao S\Tcin b~ng0muc hqp Iy gifra chi phi rili ro philt sinh vii chi phi quim Iy rui roo Ban Tbng
Giam dbc Cong ty c6 trach nhi~m theo dBiquy trinh quan Iy rili ro d~ dam bao Slldin biinghqp Iy gifta rui ro vii ki6m smlt
nii roo

Rlii TOtlli trllUng
Ho~td!)ngkinh doanh cua Cong ty sil chu y!!uchiu rui ro kbi c6 S\lthay dbi ve tY gia hOidoai va Illisulk

Rui ro v€ tY gia hOidoM:
Cong ty chiu rui ro v€ tY gia do gia tri hqp Iy cua cac luOngti€n trong tuang lai cua m(\t cong c\l tai chinh sil bi!!nd(\ng
theo nhfrng thay dbi cua tY gia ngo~i t~ kbi cac kboan vay, doanh thu va chi phi cua Cong ty dugc th\lc hi~n b~ng dan vi
ti€n t~ kbac v6i dOngVi~tNam.

Riii ro vS Uti suAt:
Cong ty chiu rui ro v6 liii suftt do gia tri hqp Iy cua cac luOngtien trong tuang lai cua m!)t cong C\ltai chinh sil bi!!nd!)ng
theo nhfrng thay dbi cua liii suat thi truOng kbi Cong ty c6 philt sinh cac kboan tien gui c6 ho~c kbong c6 kY h~, cae
kboim vay va ng chiu Illi suftt tha nbi. Cong ty quim Iy rili ro liii suftt b~ng cach phan tich tinh hinh c~nh tranh tren thi
truOngd6 c6 dugc cac liii sufttc6 Igi cho m\lc dich cua Cong ty.

Rlii TO tEnd(lng
Rui ro tin d\mg la nii ro rna m(\t ben tham gia trong m(\t cong C\ltili chinh ho~c hqp dOngkhong c6 kba nllng th\Tchi~n
dugc nghia V\l cua mlnh dan d!!ntbn thftt ve tili chinh cho Cong ty. Cong ty c6 cac rui ro tin d\lng tiI ho~t d(\ng san xuiit
kinh doanh (cM y!!udbi voi cac kboan phili thu kbach Mng) vii ho~t d(\ng tai chinh (bao gOmtien giri ngan bing vii cac
cong c\l tai chinh kbac).
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I
I CONGTYco PHANXUAT~P KHAuKIENGIANG

85-87 L~eHOng,P. Vinh L~e, TMnh ph6 Rach Gia, Tinh Kien Giang

Bao cao tai chloh
Cho nam tai ehinh k€t thuc ngay 31112/2018

I
I
I
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I
I

T~i ngay 3111212018
Ti~nvii cac khoimnrong duong tien
Phai thu khach hang, phai thu khac

T~i ngay 0110112018
Tillnvii cac khoan nrong duong ti€n
Phai thu khach hang, phai thu khac

Tren 5 nam Ci)ngTir 1nam Tren 1nam
___ --"tr"'o-'x;:u2'6n::'g~-----"'de""n'-'5~ni!m=_ -:-::-=

VND VND VND VND

91.060.781.954
136.682.844.209

91.060.781.954
136.730.844.20948.000.000

227.791.626.163227.743.626.163 ==,,;4;;,8',;;,00;,;0,;;,.0,;;,0,;;,0======

119.072.412.496
91.585.188.571

119.072.412.496
91.633.188.57148.000.000

210.705.601.067210.657.601.067 ===4;,;;8;,;;.0,;;,00;;,.0;,;0,;;.0======

~

IHA
.n',
:',IE~
t;JI.S

Rui TOthanlt kllOiin
Rid ro thanh khoim Iiinii ro Cilng ty g~p kh6 khan khi thuc bien cac nghia V\I tai chinh do thi€u v6n. Rui TO thanh khoim
cua Cilng ty chu y€u phat sinh tir vi~e cac tai san tai chinh va no phai tra tai ehinh co cac thai di€m dao han khac nhau.

Thai han thanh toim cua cac khoim ng phai tra tai ehinh d,!a tren cae khoim thanh toan d,! ki€n thea hgp d6ng (tren co sa
dong tien eua cae khoim g6e) nhu sau:

T~i ngay 31112/2018
Yay va ng
Phii trit nguai ban, pMi trit khae
Chi phi phii trit

T~i ngay 0110112018
Yay va ng
Phai trit nguai Mn, phili trit khae
Chi phi philitrit

Tir 1nam
tra xu6ng

Tren 5 nam Ci)ng TP. rTren 1nam
den 5 nam ------VND VNDVND VND

584.447.302.090
33.133.709.907
10.133.706.334

4.446.677.582 588.893.979.672
33.133.709.907
10.133.706.334

632.161.395.913627.714.718.331 4.446.677.582==~~~,========

661.483.664.300
4.669.497.643
9.089.900.718

3.984.378.082
42.201.228.794

665.468.042.382
46.870.726.437
9.089.900.718

721.428.669.53746.185.606.876 ======675.243.062.661

Cilng ty eho ring mue di) ~p trung nji TO d6i vai vi~e trit ng lite6 th€ ki€m soat duge. Cilng ty e6 khit nang thanh toan cae
khoitnng d€n h~n tiT dong tien tir ho~t d(ingkinh doanh vit tien thu tiT cae titi sitn tili ehinh dao h~n.
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I
I CONG TY CO pHAN XUAT NH~P KHAu KIEN GIANG

85-87 L~c Hling, P. Vlnh Lac, Thanh phO R;lch Gia, Tinh Kien Giang
Bao cao tli cblnh

Cho nam tai chinh k8t thuc ngay 31112/2018

I 35 . THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHoAN MVC TRiNH BAy TRONG BAo cAo uruCHUYEN TIEN T~

I
Nlim2018 Nam 2017----~~~~------~~~

a) S6 tiSo iii yay thlfC tho trong olim
Ti~o tim illiii yay theo kh6 uoc thOng thuong;

Tien thu illdi yay
- Chenh 1ech tY gia phat sinh trong nam

2.824.882.377 .151 2.564.841.214.067
2.810.070.881.008 2.560.967.833.893

14.811.496.143 3.873.380.174I
I b) s6 tiSn iii th"c tra gOc yay trong nAm

Tien tra ng gOc yay theo kh6 iroc thong thirong;
Chi ti~n Ira ng gOc yay

- Chenh I~ch tY gia phat sinh trong nam

2.901.013.539.861 2.403.167.709.855
2.896.053.875.204 2.396.780.955.233

I
I

4.959.664.657 6.386.754.622

I

36 . NHirNG SV KI~N PHAT SINH SAU NGA Y RET THUC NAM TAl CHiNH

KhOng c6 Sll kien trong y6u nao xay ra sau ngay k8t thuc nam tai chinh doi hoi phai duoc di~u chinh hay cong b6 tren Bao
cao tai chinh nay.

~
)6.(

37 . BAo cAo BQ P~ '"'Iii
Theo nnh VlfCkinh doanh: :Hr

Kinh doanh luang Kinh doanh xang Kinhdoanhca Tiing cQng toan ;0
tlnrc dAu cam doanh nghiep
VND VND vnn VND 0_b,.

Doanh thu thuAn tiI bAn hAng ra ben 3.220.239.321.043 426.873.775.459 33.543.981.567 3.680.657.078.069
ngoai

LQi nhuin gqp vS ban hang vl 297.272.085.441 14.466.007.390 4.719.634.658 316.457.727.489
cung cAp dich vy

Tbng chi phi mua TSCEI 9.441.780.441 2.162.040.909 190.090.091 11.793.911.441
Tili sAn bQ phio 837.562.796.867 46.043.811.150 22.643.168.153 906.249.776.170
Tili sAnkhong phfut b6 148.531.008.978

Tbng tili san 837.562.796.867 46.043.811.150 22.643.168.153 1.054.780.785.148

NV pM! Ira cua cac bl) pMn 709.500.934.746 57.400.724.245 49.513.250 766.951. I 72.241
Ng pM! Ira khong phfut b6 16.067.358.470

T6ng n'l phS! tra 709.500.934.746 57.400.724.245 49.513.250 783.018.530.711

Theo khu VlfCilia Ii:
XuAt khliu NQi dia Tang cl)ng toan

doanh nghiep
~ ~ VND

Doanh thu thuAn tir bAnhAng ra ben ngoai 2.259.249.510.992 1.421.407.567.077 3.680.657.078.069
Tili sAnbQ ph~n 601.420.323.393 453.360.461.755 1.054.780.785.148
T6ng chi phi mua tAi sAn cOdinh 11.793.9 I 1.44 I 11.793.911.441

I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
I
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I
I CONG TY CO PHAN XUAT NH~P KHAu KIEN GIANG

85·87 Lac HAng, P. Vinh Lac, Thlmh ph6 Rach Gia, Tinh Kien Giang
Bao cao lili chlnh

Cho nam tai chinh k~1thuc ngay 31/12/2018

I 38 . NGHI~P \TV vA so DU'v61 cAc BEN LIEN QUAN

Danh sach va m6i quan h~ giiIa cac ben lien quan va Cong ty nhir sau:
~~q~ ~iqu~~----~------------------------------
Tdng Cong ty Luang thuc Mi~n Nam • Cong ty ce philn
Cong ty TNHH Bitu tu Sim xuit . Thuong rnai Djch VIIPhan Minh

I
I Cong ty TNHH Sim xuftt Thuong mai Thao Minh Chau

I
I

Cong ty Luang thuc Tra Vinh
Cong ty Luang thuc Song H~u
Cong ty Luang thtrc BAng Thap
Cong ty Cd philn Xay hip Co khi va Luang thuc thirc pham
Chi nhlmh Tdng Cong ty Luang thuc Mi~n Nam • Cong ty ce phdn t~i Thbt
Nbt

I

Cong ty me
Doanh nghiep do ca dong Ian Cong ty
la TAng Giarn dbc
Doanh nghiep do Chi gal cua ce dong
Ian Cong ty la Chit tjch HBTV
Chi nhlmh Cong ty me
Chi nhlmh Cong ty me
Chi nhanh Cong ty me
Cung Cong ty me
Chi nhlmh Cong ty m~

Cong ty c6 cac giao djch phat sinh trong nam va 56 du t~i ngay k~t thuc nilm tai chlnh v(ri cac ben lien quan nhu sau:
Giao djch phat sinh !rong nilm:

Doanh Ihu ban hang va cung clip djch vy 925.450.416.539
TAng Cong ty Luang thl'c Mi€n Nam • Cong ty cA philn 858.876.585.980
Chi nhanh T6ng Cong ty Luang thl'C Mi~n Nam • Cong ty C6 phitn t~i Th6t 5.200.380.000
N6t
Cong ty TNHH Bitu tu San xu;!t· Thucrng m~i Djch vv Phan Minh 61.373.450.559
Cong ty TNHH Sim xuftt Thuang m~i Thao Minh Chau

I
I
I
I
I

Mua hang Ma, djch VII
Tang Cong ty Luang thl'c Mi~n Nam • Cong ty ca philn
Cong ty Luang thl'C Tn; Vinh
Cong ty Luang thl'c Song H~u
Cong ty Luang thl'C B6ng Thap
Cong ty ca phitn Xay lApCo khl va Luang thl'c thl'c phfun
Chi nhanh Tang Cong ty Luang thl'c Mi~n Nam • Cong ty C6 phdn t~i That
Nat
Cong ty TNHH B§u tu Sim xuit· Thuang m~i Djch VIIPhan Minh
Cong ty TNHH San xuilt Thuong m~i Thoo Minh CMu

I
I
I
I
I
I
I
I 36

Nilm2018 Nilm2017
--------VN~D~-------~VN~D~

94.242.973.117
14.520.990.550

62.825.607.275
16.896.375.292

810.419.925.308
120.702.196.450

214.164.000
46.290.256.250
94.475.700.000

530.692.000

851.931.827.869
44.413.985.375
26.013.237.000
27.657.322.575

13.200.000
77.702.378.675

514.937.565.233
33.269.351.375

443.303.624.744
232.828.079.500



I
I CONG TV CO poAN XUA.T NH~P KRAu KIEN GIANG

85-87 Lac HOng, P. Vlnh Lac, Thanh phO Rach Gia, Tinh Kien Giang
Bao cao Iili chinh

Cho nam tai chinh ket thuc ngay 31/1212018

I
I Phi bao (Anh vay vbn

T6ng Cong ty Luong thuc MiSn Nam - Cdng ty C6 philn
- Cong ty TNHH BAu tu San xu!t - Thirong rnai Dich vu Phan Minh

I
I

LAi Cong ty phai tra do ch3m thanh toan
Cong ty TNHH BAu tu San xu!t - Thirong mai Djch vu Phan Minh
Cong ty TNHH San xu!t Thuong rnai Thao Minh CMu
T6ng Cong ty Luong thuc MiSn Nam - Cong ty C6 philn
Chi nhanh TOng Cong ty Luong thuc MiSn Nam - Cong ty C6 philn t?i ThOt
NOtI

LAi C6ng ty phai thu do khach hang ch~m thanh toan
Cong ty TNHH BAu tu San xu!t - Thirong mai Dich vu Phan Minh

- Cong ty TNHH San xuAt Thirong m?i Thao Minh ChiluI
I

Phi giao nh~n, Phi tiy thac
- T6ng Cong ty Lucrng thl,l'eMiSn Nam - Cong ty C6 phAn

I
I

s6 du t?i ngay ket thue nam titi ehlnh:
Mdi quan h~

I
I

PMi Ihu ngin h?n kh3ch hilng
TOng Cong ty Lucrng thl,l'eMiSn Nam - Cong ty C6 philn

- Cong ty TNHH Bau tu San xu!t - Thucrng m?i Djeh Vl,l Phan Minh

Tra truO"c cho nguiri ban ngAn h?n
Cong ty TNHH BAu tu Sim xu!t - Thucrng m?i Dieh Vl,l Phan Minh

- Cong ty TNHH Sim xuAt Thucrng m?i Thao Minh CMu
- T6ng Cong ty Lucrng thl,l'eMiSn Nam - Cong ty C6 philn

I Ngtriri mua Ira li~n Irml'c ngAn h~n
T6ng Cong ty Lucrng thl,l'eMiSn Nam - Cong ty C6 philn

- Cong ty TNHH DAu tu San xuAt - Thucrng m?i Dich Vl,l Phan Minh

I
I

Phii Ira cho nguo; ban ngAn h?n
- Cong ty TNHH mu tu San xu!t - Thucrng m?i Djch Vl,l Phan Minh

Giao dich v6i cae ben lien quan khac nhu sau:

I
I

Thu nh~p eua T6ng Giam <1de
Thu nMp cua tMnh vien khae trong Ban T6ng Giam
<16e,H¢i dOng quim trj va Ban KiSm soat

I
I
I 37

Nam 2018 Narn 2017
-----,VN=-=--D -----,:VN-=-=D:-

1.024.090.909
1.024.090.909

1.851.682.190
1.726.027.396
125.654.794

1.460.274.740
1.287.960.604
172.314.136

7.503.879.339
4.334.610.862
3.042.130.699

25.987.500
101.150.278

148.070.766
148.070.766

82.498.840

3.974.540.609
3.974.540.609

31112/2018
VND VND

65.487.970.053 36.575.000 .~
65.364.359.214 36.575.000 ~

123.610.839 - *.'
14.720.000.000 6.088.112.665 i

2.758.230.040
3.329.882.625

14.720.000.000

111.942.355.694 546.000.000
111.942.355.694

546.000.000

13.021.274.400
13.021.274.400

Nam 2018 Nam 2017
-----,V,.,N,.,__D-----,:VN-=-=D:-

486.020.559
1.922.997.868

460.956.267
1.982.982.005



I
I CONG TY c6 PHAN XUAT NI4P KHAu KIEN GIANG

85-87 Lac HAng,P. Vlnh Lac, Thimh phOR\lchGill, Tinh Kien Giang
Bao cao titi chinh

Cho nam Utichinh kilt thuc ngay 31112/2018

I 39 . soLI~U SOSANH

s6 li~u so sanh lit s6 li~u cua Bao cao tai chinh cho nam tai chinh kilt thuc ngay 31 thang 12 nam 2017 da duoc Cong ty
TNHH Hang Ki~m toan AASC kiem toan,

MQts6 chi tieu da dugc phan loai lai cho phu hop de so sanh voi s6 Iieu nam nay
Phan loai lai Ba trinh My tren

M5 s6 baa cao nam truac

I
I
I a) Bao cao Kilt qua hoat d(lng kinh doanh

Doanh thu ban hang va cuog dp dich vu
Doanh thu thuan ban hang va cuog cApdjch vu
Thu nhap khac

MSOI
MSIO
MS 31I

I
b) Bao cao Luu chuyen ti~n te

Ti€o chi khac cho hoat dgng kinh doanh
Ti€o thu tir di vay
Ti€n tra no gOcvay

MS07
MS33
MS34

I
I
I

NgU"l'nI~p Kil toan truong

~ ..

I Nguy~n Thj Chuc Hit Trlin Thj Thu Hurmg

I
I
I
I
I
I
I
I
I 38

VND VND

3.199.284.536.621 3.197.058.993.169
3.199.284.536.621 3.197.058.993.169

1.230.559.246 3.456.102.698

(21.114.475.257) (23.627.849.705)
2.564.841.214.067 2.560.967.833.893
(2.403.167.709.855) (2.396.780.955.233)



CONG TY CO pRAN
XUAT NHAP KHAu KIEN GIANG

s6:4.28.IBC-XNK

CQNG HOA xA H()I cnuNGHiA VI~TNAM
Doc lap Til"do Hanh phuc

Kien Giang, ngay..U...thang.O.) nam 2019

BAocAo
VIv Nguyen nhan giam tren 100/0101nhuan sau thuS nfun 2018 sovoi nam 2017

Kinh gfri:
- Uy ban chll'ng khoan Nhit nU'4Yc;
- So' Giao dich Chung khoan Hit Nqi.

Can cir muc a khoan 4 Di~u 11 Thong tu s6 155/2015/TT-BTC ngay 06/10/2015
cua B(\ Tai chinh huang dful cong b6 thong tin tren thi tnrong clnrng khoan.

Cong ty C6 PhArrXuAtNhap KhAu Kien Giang bao cao k~t qua kinh doanh nam
2018 (da kiem toan) nhu sau:

So sanh " '. 17 a a
.' Q' .z

TT Chi lieu Dvt Nilm 2017 Nilm 2018 Nilm 2018 so Nom 2017 / ~C?NG T.y
co PHAN

Ty I~ (%) Gia tr] .\: xUhr NHAPK~

I Sim IU\IIlgtieu thu \ ~NciIAN
~.~ "1.1 Gao tAn 273.958,37 282.758,48 103,21 8.800,11

~a XuAt kh~u tAn 216.636,16 185.145,25 85,46 (31.490,91)

+ Thanh pham tAn
..''--'.

216.636,16 185.145,25 85,46 (3 I :49O-2.l2
b N(li dia tAn 57.322,22 97,613,23 170,29 40.291,01

+ Thimh phAm tAn 44.673,49 89.435,54 200,20 44J~2,05
+ Phil phb, Ilia tAn 12.648,73 8.177,69 64,65 (4.471,04)

-

1.2 Xang dau m3 25.369,32 26.564,15 104,71 1.194,83

1.3 Ca cam cac loai tAn 312,25 404,18 129,44 91,93_
tAn

----

+ XuAtkhiiu 223,06 269,42 120,79 46,36

+ N(li dia tAn 89,19 134,76 151,08 45,56

2 Doanh thu thufu> tr.d 3.199.285 3.680.657 115,05 481.373

3 Gilt vOnhimg ban " 2.928.612 3.364.199 114,87 435.588~ -
Trong do: Du phong giam
gia himg tOn kho " 0 18.633 - 18.633

----- -

4 Uig(lp " 270.673 316.458 116,92 45.785
---- -~

5 DT hoat d(lng TC " 10.659 7.859 73,73 (2.800)
6 CP tili chinh, trong do: " 44.277 59.002 133,26 14.725

-

- CP lili vay " 24.633 35.207 142,93 I~
7 CPbimhimg " 160.993 203.278 126,27 42.285

8 CP Qulin Iy tr.d 38.023 42.408 111,53 4.385

9 LN thu§n til HDKD " 38.040 19.630 - (18410)-- --~
10 Thunh~pkMc " 1.231 3.379 274,57 2.148

II Chi phi khac " 75 739 990,85 665

12 V;li nhu~ khac " 1.156 2.639 228,34 1.483
Tling LN truac thue

---

13 " 39.196 22.269 - (16.927)

14 Chi phi thue TNDN " 8.764 5.564 - (3.201)

15 LN sau thue TNDN " 30.431 16.705 - (13.726)



•
Thuy~t minh: D~ phan tich va so sanh chi tieu lei nhuan sau thue narn 2018 so

nam 2017, Cong ty sir dung chi tieu loi nhuan sau thue chua trich I~p dir phong giam gia
hang t6n kho, cu th~ nhu sau

Danh gia chung: Loi nhuan sau thu~ nam 20181ai 16,705 ty d6ng. Loi nhuan chua
trich dir phong giam gia hang t6n kho lai 31,61 tY d6ng, tang 3,88% so cling ky nam 2017
(tang 1,18 ty d6ng). Nguyen nhan IQ'inhuan tang so cling ky la:

1) San hrong ban ra nam 2018 cua 3 nganh hang d~u tang so cling ky va k€ hoach,
cu th~:Luong thuc ban ra 282 tAngao cac loai, tang 3,15% so cling ky (tang 8.641 tan);
Ca cam 404 tAn, tang 29,42% so cling ky (91tAn); Xang ddu ban ra 26.564 m3, tang
4,71% so cling ky (1.194 m3).

2) Cong tac quan Iy chi phi san xu~t kinh doanh diroc ki~m soat nrong d6i t6t va
bn dinh so cling ky, cu th~ don gia chi phi thuc hien nam 2018 la 765,23 d/kg, giam
0,02%, nrong duong muc giam 0,17 d/kg so cling ky 2017.

Tren day la bao cao nguyen nhan giam tren 10% Igi nhu~n sau thu~ nam 2018 so cling
kY nam 2017 clla Cong ty cb phAnXu~t nh~p khAuKien Giangy

Tran trQng! ~=m;i;;;;::""

Nui nh{in:
- Nhu tren;

LuuVT.
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